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Vokietis Korespondentas Vilniuje
“Stuttgarter Zeitung’’ geg. 5 d. laidoje davė savo bendradarbio 
reportažą apie vizitą Vilniuje. Korespondentas skrido iš Maskvos 
Į Berlyną ir Vilniuje buvo numatyta 2 vai. pertrauka.Tačiau atskridus į Vilnių pa­aiškėjo, kad Berlyne migla ir ke­leiviai turėjo Vilniuje pernakvo­ti. žurnalistas tą progą panaudo­jo apžiūrėti Vilnių. Esą Vilniaus aerodromo stotis gerai įruošta, tačiau kiek senovišku stiliumi, su didingais stulpais. Kabo aliejinis Stalino paveikslas. Aerodromo restoranas primena liuksusines Kremliaus sales. Ant visų stalų porcelaniniai indai ir stiklai su auksuotais kraštais. Keleivių nak vynei aerodromo stotyje yra vieš­butis su 12 lovų. Vestibulyje esą daug minkštų sofų, kuriose gali­ma per naktį prasnausti. Patalpos

šaltos. Aerodromo viršininkų leidimu buvo galima be pasų vyk ti į Vilniaus miestą autobusu. Miestas darąs švarų įspūdį. Na­mai išlaikę būdingą architektū­rą. Autobusų susisiekimas labai gyvas. Krautuvės pilnos pirkėjų. Užrašų rusiškomis raidėmis esą mažai matyti.Vyriausioje gatvėje užsukęs į seną viešbutį. Salės pilnos. Užsie­niečiai tuoj patraukia dėmesį. Daugelis kalba vokiškai. Rūbini- ninkas rekomendavo įdomią ka-

greitas. Kapela grojo moderniš­kas europietiškas melodijas. Ga­tvėse praeiviai dėvi skoningai pa­siūtus drabužius. Vilnius, anot to korespondento, senas miestas ir stengiasi tą įspūdį išlaikyti, bet kartu stengiasi siekti ir nau­joviškumo (E)

Chruščiovas nušnekėjo apie save j Lankydamasis Gruzijoje sovie- tinis diktatorius Chruščiovas pra­ėjusią savaitę ėmė ir nušnekėjo pats prieš save. Jis sakė Vakarų adresu: “Jie sako, kad mes netu- [rim laisvės. Mes, revoliucionie­riai, esame laisviausi iš visų lais­vųjų pasaulyje. Bet Sov. Sąjungo­je nėra laisvės tiems, kurie ap­grobia gyventojus".
Belaisviai Už Buldozerius

MAIŠATIS, KUR PASISUKI— Turkijoje suimta 140 as­menų, kurie rengė sąmokslą nu­versti dabartinę Turkijos vyriau­sybę, kuri taip pat sąmokslo ke­liu nuvertė ankstyvesnę vyriau­sybę.

Motinos dienos minėjimas Syd- 
nėjuje gegužės 14 d. Dainavos 
salėje, Bankstowne. Vaizdelyje 
Sydnėjaus jaunųjų ateitininkų 
chorelis, vadovaujamas kun. P. 
Butkaus, minėjimo programoje 
įspūdingai dekoruotoje scenoje. 
Akordeonu palydi J. Maksvytis 
kairėje. (Platesnis aprašymas šio 
laikraščio 4 pusi. Foto: Kostas 
Stepaniukas)

Praėjusią savaitę Kubos Cas­tro paskelbė, kad jis sutinka pa­leisti į laisvę paimtus invazijos metu belaisvius, jei JAV už juos sutiks duoti Kubai 5oo buldoze­rių. Jeigu Amerika su ta sąlyga nesutiks, tai vietoje buldozerių turės dirbti belaisviai. Jie turės griauti kalnų pašlaites, kasti že­mę ir daryti reikalingus karinius įtvirtinimus prieš galimą kitą in­vaziją į Kubą. Tokias sąlygas ga­li sugalvoti tik Kremlius, kurio nuolankus tarnas yra pats Castro Kai JAV spaudoje dėl to buvo pa ęišaipyta, Castro atsakė, kad gir­di prieš 1 ooo metų visada belais­vius išpirkdavo už nugalėtojo nūs tatytą kainą.

Neaiškus atsitikimas prie suomių- 
sovietu sienosžiniomis iš Stockholmo, prie Suomijos rytinio pasienio įvykęs keistas incidentas. Po trumpo su­sišaudymo su suomių pasienio sargybiniais, nusišovė jaunas so­vietinis bėglys. Jis jau buvo per­bėgęs sieną. Suomijos pusėje su­sidūręs su suomių sargybiniais, juos (gal būt per klaidą) apšau­dė. 'Paskui staiga savo automatinį šautuvą atsuko į save ir nusišovė, šito desperatiško veiksmo prie­žastis nežinoma. Sovietų organai pareiškė, kad bėglys buvęs gau­domas neva dėl anksčiau įvykdy­to smurto. (E)

komunistine Kinija.— JAV policija susekė, kad visa eilė firmų varė spekuliaciją su komunistine Kinija, pristaty­dami kinams elektrinius apara­tus ir kitus uždraustus karinius dalykus už milijonus dolerių. Vi­sam šiam spekuliaciniam bizniui tarpininkavo Vokietijos, Šveica­rijos ir Prancūzijos firmos.

Malda ir pasninkasMalda yra ne tiek prašymo kiek aukos ženklas. Kiek malda pereina į auką, tiek ji yra galin­ga. Dievas yra meilė. Meilė jaut­riai atsiliepia į auką. Meilės ne­galima žodžiu suprasti, kol ji ne­jaučia aukos, šis yra maldos pag­rindas. Kiek daug maldoje bus aukos, tiek malda galinga. Atsik- laupimas, rankų sudėjimas, nu-

vine priešais viešbutį, kuri buvu- — Persijoje dideli kariuome- si tikra staigmena lankytojams iš ngS valymai. Suimti 4 generolai Patarnavimas kavinėje [įr j0 kariuomenės civilių parei­gūnų. Ta pačia proga iš kariuo­menės pašalinta net 53 genero­lai ir 2 70 pulkininkų. Pašalinimo priežastis nurodoma korupcija.
Vakarų.

Lietuvė Iš LenkijosGegužės 6 d. iš Lenkijos į Ka-nadą atvyko V. Lapinskaitė - Ra- guckienė. Ji papasakojo, kad į Lenkiją atvykusi iš Vilniaus kraš­to, pasinaudodama sovietų ir len­kų sutartimi, pagal kurią visi Vilniaus krašto gyventojai, gyve­nę ligi 1939 m. rugsėjo 1 d. Len­kijos ribose galėjo išvykti. Atvy­kėlė į Lenkiją repatriavo 1957 m. ir apsistojo Varšuvoje pagal gau­tą specialų leidimą. Bet daugiau­sia repatrijantai apgyvendinami vad. Lenkijos atgautose žemėse. Tose srityse esą ne maža lietuvių. Varšuvoje gyvenimas žymiai ge­resnis, negu Lietuvoje. Visą laiką dirbusi siuvykloje, gaudama per mėnesį 1000-1200 zlotų, kurių užtenka tik maistui ir butui. Ap- Į sirengimui reikia smarkiai tau­pyti, nes suknelė kainuoja ligi 100 zlotų; moteriški batukai li­gi 400-500 zlotų. Varšuvoje lie­tuviams sekmadieniais laikomos mišios šv. Mergelės Marijos baž­nyčioje, kurias laiko kun. J. Krus labai palankus lietuviams. Į lie- į tuviškas pamaldas ateina ir len-I kai pasiklausyti lietuviškų gies-

mių. Lenkams gražų Įspūdį pali-ko iš Lietuvos atvykęs koncertui — Albanijoje vyksta partijos į Varšuvą švedo ansamblis. Atsi- valymas. 10 partiečių teisiama, sveikinimo koncerte dalyvavo net o kiti pašalinami iš partijos. Ofi- 4ooo žmonių. Lenkijoj gyvenan- j cialiai skelbiama, kad tie 10 yra tieji lietuviai gauna siuntinių iš Jugoslavijos šnipai. Tikrumoje Kanados ir JAV. Dažnai siunti-1 padėtis yra ta, kad dabartiniai nys neišsimoka išpirkti, nes ap-' Albanijos valdovai nori išvalyti dedami 1000-15oo zlotų mokeš-j partiją nuo Maskyos šalininkų, čiu. [kurie trugdo bendradarbiauti su

SUVOROVO KARIŪNAI PAŠLIJO“Wl” informacijomis, Suvo-. didelių priekaištų. Suvorovo mo- rovo vardo kariūnų mokykloje kyklos mokiniai, pasirodo, mie-

— 'Prancūzijos vyriausybė už­draudė išduoti įvažiavimo vizą so vietų Gagarinui, kuris buvo už-
Kubos pabėgėlės, mergaitės ir moterys, JAV meldžiasi bažnyčio­
je prašydamos Aukščiausiojo laisvės savo kraštui.

Sverdlovske (Rusijoje) pašlijusi drausmė. Pulk. Drušininas —ma­tyti vienas iš mokyklos inspekto­rių, griežtai kritikuoja ir kariū­nus ir vadovybę. Duoda ir pavyz­džių. Kariūnai rūko, geria, kor­tom kšia ir kitais neleistinais veiksmais užsiima. Be to, keikiasi kaip seniau. Kai kurie kariūnai pajuokę ir jaunimo organizacijos rinkimus,.. Viršininką! ir mokyto­jai nesidomi per daug kariūnų dis ciplina. Kai vienas staršina pra­nešęs vyresnybei apie kariūnų kolektyvo girtuokliavimus, pra­nešimui nebu-’ę duota eiga. Pa­žiūrėjus į tai, ką kariūnai laisvu laiku skaito, taip pat reikią daryti

liausiai skaito kriminalinius ro- ' manus, kurie, girdi, kažin kokiu nesuprantamu būdu patenka į mo kyklą ir einą per rankų rankas. Taip pat kažin kokiu būdu į mo-
5C% gyventojų išliksią gyviLenkijos priešlėktuvinės apsau gos įstaiga išleido atsišaukimą į gyventojus, ragindama susirūpin­ėti apsauga, ypač prieš atominius puolimus. Tinkamai pasiruošus, [ gyventojų nuostoliai atominių puolimų atveju galėtų sumažėti iki 50%. Lenkijos įmonėse ir įstai­gose esą apie 400.000 asmenų, kurie yra apmokyti priešlėktuvi­nės apsaugos srityje.

kyklą patenka buržuazinių auto­rių veikalai. Visa tai kadetus pa­lenkia į romantišką ir kitas ne­geistinas kryptis. Per rankų ran­kas eina “smulkiaburžuaziniai” eilėraščiai, dainos ir apsakymai. Nusiminęs pulkininkas Drušini­nas baigia, kad niekas nedaroma jaunuoliuose įdiegti heroizmą, laimėjimų ilgesį (E).

kviestas atvykti į Prancūziją Ke­nnedy vizito metu.
Vieningai Susitarė

Neseniai pasibaigusioje Norvegijos sostinėje Oslo NATO konfe­
rencija padarė eilę reikšmingų nutarimų.Konstatuota, kad karo pavojus nuolat didėja. Pati jautriausia vie ta esą Berlynas, kur sovietai ban­dys pravesti naujas machinaci­jas. Kiti NATO nutarimai yra

REIKALAUJA ĮRODYMŲKeliaujantis JAV ambasado­rius Harriman pareiškė, kad JAV mokslininkai turėtų pareikalau­ti iš sovietų tikrų įrodymų, kad jie tikrai buvo paleidę raketą su žmogumi į erdves. Dabar visas pasaulis apie įvykį žino tik iš so­vietinės propogandos, bet moks-

sekantieji: a) palaikyti JAV nu­siginklavimo derybas su sovie­tais; b) raginti sovietus, kad jie priimtų anglų-amerikiečių planą dėl atominių bombų bandymų su stabdymo; c) remti atsilikusias valstybes; d) padėti Turkijai r Graikijai; ė) didinti karines va­kariečių pajėgas. NATO genera­linis sekretorius Stikker nurod i, kad NATO svarbiausias uždavi­nys sutikti sovietinę agresiją, ku­ri reiškiasi ne tik karinėje, bet ir ekonominėje, kultūrinėje ir psi­chologinėje plotmėje. Bendrai iš

Net 25 motociklistai lydiVakarinė Vokietija pradėjo jau visu tempu ruoštis rinkimams. Išstatyti du oponentai: krikščio­nių demokratų Adenaueris, o so­cialdemokratų vakarinio Berlyno burmistras Brandtas. Pastarasis varo priešrinkiminę akciją, kiek tik išgali. Jis važinėja iš mieste­lio į miestelį lydimas 25 margai apsirengusių motociklistų ir sa­ko priešrinkimines kalbas. Ade­naueris tuo tarpu dar tyli. Viešo­ji nuomonė rodo, kad didžioji da­lis gyventojų pasisako už Ade- nauerį. Abejojama, ar yra bet ko­kia galimybė Brandtui laimėti prieš Aderiauerį.

Kyla iauja Orientacija?Prof. W. W. Rostow, prez. Ken- okupacijoj. Vyrai ir moterys gy- nedy patarėjas, vertindamas nau- vena ten pavargusia bei prislėgta jąją pasaulio būklę ir iš jos plau- nuotaika. Sovietų politikos tikslas[kiančią naują politiką, įžiūri vyks itančius pasikeitimus Rytuose ir Vakaruose. Savo straipsny “US News a. World Report'’ 7 nr. jis aiškina, kad Sovietų Sąjungoj nuo 1945 m. atsiradusi nauja visuo-
— padaryti juos apatiškais, žiū­rinčiais tik į Maskvą ir siejančiais su ja savo ateitį. Nesitikėdami iš­laisvinimo pramatomoj ateity, tie žmonės pasiliko ištikimi savo tau­tybei, savo religijai ir laisvės vil­menė, kuri esanti įjungta į šako­tą krašto gamybą, skirianti apsi­ginklavimui proporcingai žymiai daugiau savo pajamų nei ameri­kiečiai. Jie ir investuoja irgi dvigubai greičiau nei JAV. Vis- | dėlto Sov. Sąjungos gamyba ne­pasiekianti nė pusės JAV gamy-j susirėmimo atveju yra abejoti­nos. Sovietuose inteligentų skai- ; čius auga, slaptosios saugumo po- . licijos mažėja, noras lengvesnio ’gyvenimo didėja, senosios ideo­loginės formos netenka reikšmės ir kyla nauja orientacija. Sovietų laimėjimai sukėlė piliečiuose tau­tinį pasididžiavimą ir kartu norą tolimesnio įsigalėjimo pasaulyje.To rusiško pasididžiavimo, pa- Įsak Rostow, nesą R. Europoje, įkuri nesijaučianti sovietų imperi­jos dalimi. “Rytų Europa yra su- I spausta savotiškoj prailgusioj

čiai. Jie, būdami kariškai nepajė­gūs, sudavė smūgį ideologinėms pretenzijoms. Visdėlto šioj tragiš­koj imperijoj ūkinis kilimas ne­sustojo, karinis pajėgumas padi­dėjo, nors Rytų Europos armijų patikimumas rimto Vakarų-Rytų

linių įrodymų vakariečiai neturi.! t°s konferencijos matėsi, kad va- Laisvojo pasaulio spaudoje vis | kariečiai kas kart labiau supran- dar netrūksta abejojimų, ar so- *-a sovietų grėsmę pasauliui. Kon- vietai iš tikro buvo paleidę Ga- ferencijoje ypatingai aktyviai reiškėsi JAV sekretorius Rusk.gariną į erdvę su raketa. įdomu dar tai, kad praėjusią savaitę Ga­garinas pareiškė, jog jis nusilei­do ant žemės su raketos kabina. Ankščiau sovietai skelbė, kad Ga garinąs nusileido su parašiutu. Taip pat sovietinėje spaudoje pa­
Italams Amerikoje geraiBolonijos universiteto, Italijo­je, profesoriai padarę tyrimus su italų emigrantais rado, kad JAV sirodė Iliuškino pareiškimas, kad gimę italai užauga net 7 centime- girdi Vakaruose pasirodė išgalvo­tos žinios, jog jis sugrįžo iš erd­vės deformuotas. Pareiškime jis sakosi, kad guli ligoninėje, nes yra lūžęs koją.

trais didesni, negu gimę Italijoje, račiau ir pačioje Italijoje italai dabar užauga apie 5 centimetrus didesni, negu praėjusio šimtme­čio viduryje.

Kada Gerai ir Kada NegeraiAmerikos katalikų laikraštis ;rencijų ir vaišių stalo. Kad JAV “Our Sunday Visitor” klausia, kada šiandieninėje politikoje yra gerai ii kada blogai. Esą kad Is­panijos Franco kovodamas nu­vertė raudonųjų valdžią, yra ne- i gerai. Hitleris ir Mussolini buvo išrinkti teisėtu būdu, tačiau pasi- •kėsintojai prieš juos laikomi he­rojais. Eichmanas žudė žydus, ne­gerai, bet kad Chruščiovas žudė milijonus, yra gerai. Eichmanas uždarytas į narvą ir teisiamas, o tuo tarpu Chruščiovas kaip hero­jus iškilmingai priimamas valsty­bių sostinėse ir sėdi prie konfe-1 ta daugiausia dviračiais.

nas.Sov. Sąjunga, kuri pagamina tik pusę to, ką pagamina JAV ir kurios piliečiai turi tik trečdalį amerikiečių gerovės lygio, karo reikalams išleidžia tiek pat, kiek ir JAV. Kaikurios karinės tech­nikos srityse ji yra pralenkusi JAV; ji paruošia 75% technikų bei išsiunčia į nekomunistinius kraštus ir investuoja juose 50% lėšų , palyginus su JAV. Prieš karą sovietai teturėjo sausumos kariuomenės mases, o dabar — ir pačius moderniuosius ginklus.Antroji grėsmė tyko naujose valstybėse , kurios pergyvena kri­tišką laikotarpį: įsigalės jose de­mokratija ar komunistinė dikta­tūra? Tuose kraštuose lemiantis dalykas bus ne sovietinė ūkinė pa galba, o komunistinio metodo pa­trauklumas. Jei tie kraštai pama­tys, kad jų pažanga veiksminges­nė komunistinėj santvarkoj, jon ir palinks. Tai parodys per šį de­šimtmetį laisvos Indijos ir komu­nistinės Kinijos patirtis. Sovietai užtat siekia laikyti R. Europą ir R. Vokietiją apatijoj, o savo pa- 
La_____ ____ • ____t A-C.bar kubiečiai darbininkai atvyks-į rikon ir Vid. Lytuose. Komunis­tai tiki, kad čia jie laimės.

bando siųsti ginklus į Laos ir Viet namą, beveik visi vakariečiai rė­kia, kad negerai. Kai sovietai siunčia ginklus, jau yra gerai. Jeigu amerikiečiai bandė nuvers­ti Castro yra blogai, bet kad so­vietai siunčia į Kubą ginklus ir specialistus, yra gerai.— Kubos Castro sustabdė au­tobusų susisiekimą su amerikie­čių baze Guantaname. Tie auto­busai atveždavo į bazę kasdien 3200 kubiečių darbininkų. Da- Įstangų svorį perkelia Azijon, Af-

ŽINIOS
Slaptas fondas?Tardant Alžerijos sukilimo da­lyvius paaiškėjo, kad Europoje yra įsisteigęs specialus fondas ko vai šu komunizmu. Tą fondą re­mia žymūs Vokietijos, Prancūzi­jos ir Italijos finansininkai. Eina kalbos, kad Vokietijos fabrikan­tas Krupp yra įdėjęs į tą fondą 4 mil. dol. Fondui priklauso tam tikra dalis politikų ir kariškių iš Švedijos ir Ispanijos, kurie yra įsitikinę, kad suteikus Alžirui ne­priklausomybę, ten įsigalės komu nizmas. Todėl jie ir priešinasi de Gaulle planui. Gi iš kitos pusės esą prancūzų generolai palaiko gana artimus santykius su Vokie­čių kariuomene. Tokias žinias skelbia švedai.

Stambus lenkų raudonasis 
VakaruoseLenkų emigrantų viršūnės Londone tvirtina, kad Lenkijos saugumo galva pabėgo į vakarus ir šiuo metu yra Vašingtone. “Dai ly Mail” žiniomis tasai raudono­jo saugumo pareigūnas pasiekė pirma Londoną per Berlyną. Jo pabėgimas iš Varšuvos įvyko prieš suimant britų užsienio reikalų įstaigos pareigūną George Blake, kuris prisipažino šnipavęs rusams ir tapo nuteistas kalėti 42 me­tams. šis lenkas pabėgo kartu su lenkų moterimi, buvusia šnipe. Deja, pabėgusio lenko šeima li­ko anoje pusėje.

silenkimas yra jau aukos ženklai.Pasninkas yra jau auka. Ji nėra didelė auka, bet tačiau au­ka. Kada prie pasninko jungiame maldą, ji pasidaro galinga. Apaš­talai skundėsi Kristui, kad jie ne­gali išvaryti piktųjų dvasių. Kris­lus pasakė: „ši gi veislė kitaip neišvaroma, kaip tik malda ir pasninku.” (Mat. 17.20). Kodėl neužtenka vienos maldos3 Kris­tus pridėjo dar pasninką. Iš šio pasakymo reikia suprasti, kad malda be pasninko nėra pa­kankamai galinga. Kas yra svar biau: ar malda, ar pasninkas, taip pat sunku būtų pasakyti. Vienas ir kitas yra lygiai reikšmingi. Pasninkas užtat yra atskira mal­dos rūšis, kuri daugiau išreiškia auką. Pasninką užtat turime ver­tinti kaip tobulesnę maldos for­mą. žinoma, jei pasninkas bus ku­riuo kitu tikslu, kaip tai sveika­tos, tai jis nebus malda. Iš čia mes turime pasidaryti išvadą, kiek mes vertiname maldą. Pas­ninko mes nevertiname. Sakome, kad tai pasenęs dalykas. Dažnas nedaboja net penkadienių. Tai pasako, kad toks žmogus neturi meilės Dievui. Tas žmogus ne­vertina maldos. Jei jis ir kada kalba poterius, bet tai yra tušti žodžiai. Kristus išsireiškė, kad ne kiekvienas, kuris sako Viešpa­tie, Viešpatie, įeis į dangaus ka­ralystę. Taip pat apie parizėjus pasakė, kad jie kalba ilgas mal­das. bet jų širdis yra toli nuo Die­vo. Ir mūsų maldos bus veltui, jei prie jų nejungsime kad ir šitos mažos aukos — pasninko.
Albanai karia rusų šnipusAlbanijoje pakarti du šnipai, kurie perdavė tam tikras žinias sovietams. Reikalas įdomus tuo, kad mažoji Albanija išdrįso pasi.- priešinti. Reiškia jos užnugaryje stovi komunistinė Kinija.

Vienas iš plačiai žinomų britų komikas ir artistas J. Pertwee. Jis 
gana vykusiai pasirodo įvairiose komiškose intrygų istorijose.
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į Skausmingos Istorijos Pabaiga
< (Princesės Anastazijos legenda). išsigelbėjusią sunaikintų jcS Per trisdešimt paskutinių metų dabar esanti 61 metų amžiaus Ona įsivaizdavimą. Taip pat Onoj\ AnrlarcnniArtči nrotanrlaun i irl-ri ne i«c Artacia. kalus sunkino nranešimai.Andersonienė pretendavo į didžiosios Rusijos princesės Anasta­

zijos titulą, kaip vienintelė išsigelbėjusi iš buv. Rusijos karališko­
sios šeimos. Hamburge ,nimo siužetą dviem filmams. Ten ) metais,Vokiečių teismui fper trejus metus buvo pavesta įvykiai prasidėjo 1919 pasisakyti dėl Andersonienės pre- kada jauna mergaitė, dabar besi-

KAS NAUJO BYLOSE

TĖVE MŪSŲ
A. TALAČKA(Tęsinys iš praėjusio numerio) į Trečioji priežastis: piktoji dva- 

kaip ir mes atleidžiam savo kai-' s^a> kuri visomis savo galioje esan 
tininkams...šis prašymas yra dviejų dalių: “Atleisk mums” ir “kaip mes at­leidžiame...” “Atleisk mums...” tai priminimas, kad mes esame nusidėjėliai ir prašome Visagalio, kad mes būtume verti atleidimo.Atleisk man! Tai nusidėjėlio malda, kuris žino jeigu jis prašys — bus atleista. Mišiose mes mel­džiamės su kunigu: “aš išpažįstu savo nuodėmes...” “Dievo Avinėli kuris naikini pasaulio nuodėmes, pasigailėk mūsų”.Daugelis žmonių galvoja, kad jie yra geresni už kitus: ‘‘Aš nesu kaip kita dalis žmonių, galvažu­džių, plėšikų, svetimoteriautojų... aš pasninkauju, kalbu maldas,” tai šių dienų pariziejaus malda.“Kaip mes atleidžiame...” pri­minimas, kad mes prašydami Die­vo pasigailėjimo, mes turime bū­ti verti — atleisti kitiems.
“Bet nevesk mus Į pagundą”...šeštuoju prašymu žmogus pri­sipažįsta Dievui savo silpnumą ir baimę dėl nupuolimo: jis prašo Aukščiausiojo padėti jam.Pirmasis gundymas įvyko ro­juje. Dvasinėje srity pagunda gu pačioje pirtyje gyvena visą reiškia norą, patraukimą užgin- ”‘ tam dalykui, nuodėmei. Patrau- j veršeliai išeis iš pirties į lauką, o kimas nėra visada baudžiamas, mes pradėsime praustis (‘šluota’ bet pasidavimas tam patrauki- j Nr. 6, iš-Šalčininkų rajono). mui neša bausmę. Pagunda savy- j je nėra blogis, šventieji irgi ture-1 jo pagundų. Atsispyrimas, laimė­jimas prieš pagundas atneša vai­sių, nuopelnų, veda į tobulumą.Yra trys pagundos priežastys:Pirmoji priežastis — mūsų kri- tusi, nusikaltusi prigimtis, žmo­gus iš karto nenupuola, nenuside- da, bet pasiduodamas mažiems netobulumams eina žingsnis po I žingsnio nuodėmės kryptim. Vie­na iš didžiausių mūsų nupuolimo priežasčių yra kitiems neapykan- : ta, pavydas. “Kas išmoks valdyti ' save, tas valdys ir pasaulį”.Antroji pagundos priežastis yra ! pasaulis. Krikščionis negali būti ; pririštas, palinkęs prie pasaulie- 1 tiškų gėrybių. Išganytojas yra 1 pasakęs gilios prasmės žodžius: i “Ką padėtų žmogui, jeigu jis lai- 1 mėtų visą pasaulį, o savo sielai 1 kęstų nuostolį? arba ką žmogus duos savo sielai atvaduoti ? ” (Mat 16,26). Turime savo sielos rei- 1 kalus ir jos gerovę statyti aukš- i čiau negu kūno reikalus ir jo ge- i rovę. “Ieškokite visų pirma Die­vo karalystės ir jos teisybės” ' (Mat.6,33). <

tenzijų ir padaryti atitinkamą sprendimą.ši moteris per 40 paskutinių metų tvirtina, kad ji esanti Anas­tazija ir išsigelbėjo iš mirties, ka­da visi kiti caro šeimos nariai bu­vo nužudyti. Jinai dabar gyvena lyg atsiskyrėlė mažame name­lyje su spygliuotos vielos aptvė­rimais švarcvalde—Vokietijoje.Prieš jos pretenzijas stojo to­limoji buv. Rusijos caro giminai­tė — Meklemburgo princesė Bar­bara. Pastarosios advokatas Oną pavadino ‘‘tipiška istorijos avan­tiūriste”. ši Barbara teigia, kad Ona nėra Anastazija, o yra tik lenkų ūkininko darbininkė din-

vadinanti Ona Andersoniene, bu­vo atvežta į psichiatrinę ligoninę po to, kai ji bandė nusiskandinti upelyje. Ji ligoninėje nekalbė­jusi net porą metų nei į ją supan­čius ligonis, nei į savo daktarus. Kai ji vieną dieną prašneko, ji tvirtino, kad ji viena išlikusi gy­va iš caro šeimos, nužudytos 1918 m. liepos 17 d. naktį. Ji pasakojo, kad vienas kareivis ją rado gyvą tarp užmuštųjų kūnų, ją išgelbėjo ir vedė. Jie abudu pabėgo į Ru­muniją. kur jai gimė sūnus. Nuo jo ji buvo vėliau atskirta, o vy­ras netrukus mirė. Buvusi Anas­tazijos vaikystėje auklė pripaži­no Berlyno mergaitę už caro duk­terį. Buvo surasti ir tam tikri pri­gimtiniai kūno ženklai.. Taip pat ji turėjo sužeidimo žymių, kurios taip pat galėjo būti nuo šautuvų buožių, kada kareiviai žudė caro 'šeimą. Nors Anastazija ir negalėjo mams, veiksmams, draugystėms ’ Anastazija. Antroje byloje eks- j Paz'n^ kai kurių buvusių dvariš- turi būti nuolatinis, nes nežino-' pertė irgi palaikė tą pačią nuo- me, kada pagunda gali ateiti. Kar- monę.tais gali atrodyti, kad yra tik ma- Toji keista istorija moters, ku- žas paslydimas, bet jis gali pri- ri tiki esanti Anastazija, tai yra vesti prie didesnių nupuolimų ir jauniausia nužudyto rusų caro sielos žaizdų. “Budėkite ir mels- 'Nikalojaus Antrojo duktė, sudarė kites”. (bus daugiau) medžiagą vienai knygai ir vaidi-

čiomis priemonėmis kovoja prieš antgamtinę Dievo santvarką ir stengiasi ją nugriauti. Jie daro įtakos į žmoniją, bet kartu žmo­nes veikia ir Kristaus įtaka, šv. Augustinas palygina velnią su pri rištu šunim, kuris tik gali įkąsti, kuris lengvapėdiškai perdaug prie jo prisiartina.Geriausias ginklas prieš pagun gusi iš Berlyno 1920 metais.dą yra malda: “Budėkite ir mels- Teismas yra pavedęs profeso- kitės, kad neįpultumėt į pagun- Hųi Reche ištirti Onos" asmenybę dą. Dvasia, tiesa, stipri, bet ku- įr profesoriaus ekspertyza buvo nas silpnas (Mat.26,41). ■ tokia, kad Ona nėra panaši į ta-Mūsų budrumas mintims, jaus- riamą lenkę ūkininkę, bet yra į

KŪJO PAVĖSYJE
Pirtyje laiko veršiusKaip jie nebus nuprausti, jei-

Ikių, tačiau ji nuostabiai žinojo daug dalykų iš caro šeimos gyve­nimo. Atrodė, kad jinai tikrai tu­rėtų būti teismo pripažinta prin­cese Anastazija. Deja, ji turėjo “blogą laimę”.Anastazijos teta, Rusijos prin­cesė Irena kartą netikėtai aplan­kė ją Berlyne, šis susitikimas bu­vo labai nevykęs. Ona atsisakė su ja kalbėtis ir parodė daug histe- rijos. Princesė Irena, mačiusi pas­kutinį kartą mažą Anastaziją 11 metų amžiaus, buvo labai sujau­dinta pamačiusi 24 metų amžiaus Oną dvasiniai palūžusią. Ji atsi­sakė pripažinti ją už karališkojo

Po 5 savaičių baigėsi byla 
TuebingenePalangos, Tauragės, Jurbarko, Virbalio ir Vilkaviškio kruvinų įvykių 1941 metais byloje Tue­bingene prieš Richard Wiechert ir Bruno Schulz prisiekuriųjų 

Onai kėlė tam tikruose žmonė-Įteisinąs gegužės 10 d. paskelbė 
se pavydą ir šališkumą. Ona sprendimą. Wiechert nubaustas 
pradėjo kovoti dėl savęs 193314 J metų sdk., pilietines teises :--------------------- u..t_ atimant 3 metams, Schulz nu­baustas 3 į metų sdk., pilietines teises atimant 2 metams.Buv. Klaipėdos policijos Įeit. Werner Schmit-Hammer Ulmo byloje nubaustas 3 metais sunkių darbų kalėjimo už dalyvavimą Šaudymuose Palangoje, K’retingo je ir Gargžduose.

Eichmano byloje JeruzalėjeByloje prieš Adolfą Eichmann Jeruzalėje prokuroras patiekė teismui dokumentus, iš kurių pa- nėtis, bet teismai jai atsibodo ir aiškėjo, kad Berlynas Lietuvos, ji neturi nei drąsos nei ištvermės. j Latvijos ir Estijos^ vietiniais gy- Jeigu ji būtų pripažinta prince­se Anastazija, ji galėtų reikšti pre tenzijas ir į caro šeimos turtus bankuose. Taip pat kažkur už ge­ležinės uždangos turėtų būti jos pamestas sūnus, gal dabar komu­nistų pareigūnas, o gal kolchozi- ninkas. Jis dabar būtų 38 metų amžiaus ir turėtų teisių preten­duoti į Rusijos sostą...Gegužės 15 d. Hamburgo teis­mas atmetė tos suvargusios mo­ters reikalavimą pripažinti ją prin cese Anastazija. Teismas taip pat atmetė ir priešingos pusės — Meklemburg princesės Barbaros reikalavimą pripažinti Oną An­dersoniene lenkų vargingo ūki­ninko dukterimi. (Es)

jos tą Onos rei­kalus sunkino pranešimai, kad Anglijos ir kituose Europos ban­kuose tebėra dideli caro turtai.
Princesės vardo pripažinimas

metais ir nuo to laiko byla te­
bėra vokiečių teismuose.Dabar Ona atrodo, kaip visiš­kai palaužtas žmogus, ligonis ir yra nusivylusi ir gyvena su kita drauge mažame namely, lyg klė­telėje ir nesikalba su niekuo iš šalies, net su kaimyniniais ūkinin­kais. Jos pažiūrėti atvyksta rusai pabėgėliai, bet ji nė vienam ne­leidžia prisiartinti.Prieš trejus metus ji kartą pa­sakė Sunday Times reporteriui, kad advokatai vis skatina ją byli­nėtis, bet teismai jai atsibodo ir

Visi gestapo keliai veda į Panerį. Panerys nėra darbo stovykla, Pa- nerys reiškia mirtį. Apsivylusie- ji, išmeskite iš savo galvų bet ko­kias iliuzijas, priešinkimės! Ge­riau žūti kaip laisviems kariauto­jams, negu gyventi iš masinių žudikų malonės!”Bet ne visi Vilniaus žydai buvę vienos nuomonės, kaip prieš ges­tapininkus laikytis. Vieno liudi­ninko parodymu, žydų pogrin­džio organizacija, bendruomenės spaudžiama, pati išdavusi savo vadą Vitenbergą (pagal kitą pa­liudijimą, jis laisva valia pasida­vęs) gestapui, norėdams nuo žy­dų bendruomenės nukreipti su­naikinimo pavojų.
Dar būdinga smulkmenaBylos eigoje Jeruzalėje paaiš­kėjo, kad sovietinės įstaigos at­sisakė teismui patiekti turimus Vilniaus muziejuje dokumentus apie masinius šaudymus Vilniu­je. Eichmano byla numatomaventojais žydų atžvilgiu buvęsi apsivylęs. Tuo klausimu teismui baigti birželio 20 d. patiektas buv. SS egzekucijos ko­mandos — Einsatzgruppe— šefo A. Stahlecker raportas, kuriame reiškiamas apgailestavimas, kad nepavykę žydų klausimo Pabal­tijo kraštuose išspręsti vietinių gyventojų suruoštų pogromų ar panašių žygių būdu.Ne visi Lietuvos žydai leidosi be jokio pasipriešinimo vedami į mirties vietą. Vilniaus žydų po-1

Austrijoje suėmė buv. Vilniaus 
srities komisaro pareigūnąAustrų teisingumo organų įsa­kymu suimtas Franz Murer (pa­gal kitą šaltinį: Maurer), buv. Vilniaus srities komisaro žymus pareigūnas karo metu. Jis įtaria­mas talkininkavęs Eichmanui nai­kinant Vilniaus žydus.Kai austrų policijos pareigū-grindžio organizacija, kaip da- naĮ atvyko i jo butą ir ruošėsi jibar paaiškėjo Jeruzalės teisme, buvo išleidusi slaptą atsišaukimą, kuriame žydus ragino:
suimti ir išgabenti, apie 100 kai­myninių gyventojų susirinko ir ruošėsi MurerĮ išlaisvinti, many-

eiti atgal.. O audžiame ją leng­vesnę, negu turi būti tam, kad nupirkus' būtų lengviau ją išmes-J žiemą. Laukiam pavasario. Tada ti. Užtat už mazgų gausybę ir dė-Y ' .... „ _ mes garantU0jame- Moterys! Jei-‘kraujo giminaitę”.‘šitokia’nuomo-gu mėgstate kreivai languotą au-.nę pasigavo daugelis karališkųjų dinį, pirkite mūsų gamybos me- ---------- = _ ■ , .džiagą “Genys” — nesigailėsi­te! (“šluota” Nr. 6)
Vieni sodina, o kiti vagiaVilniaus radio pranešė, kad kelyje iš Vilniaus į Minską buvo pasodinta 15 00 obelaičių. Beveik trečdalis tų obelaičių tuojau din­go. 21 obelaitė buvo rasta pas M a rinovkos kaimo gyventoją po šiau dais tvarte.

Samagonas laisvai“Tiesa” rašo, kad Klaipėdoje viename “bufete” laisvai parda­vinėjamas samagonas. Apie tai gerai žino milicija, prokuratūra ir teismas, bet jie nedaro jokių žygių. Panašių “bufetų” esą ir daugiau uosto rajone, kuriuose pardavinėjama naminė svetimų i laivų jūrininkams.Tas pats laikraštis toliau rašo:Esą pasiųsta telegrama iš Kap­suko (Marijampolės) į Kazlų Rū­dą ėjusi lygiai dvi dienas. Dar gražesnį dalyką laikraštis apra­šo. kai iš Širvintų ligoninės į šešuolėlių tarybinį ūkį buvo pa­kviesta greitoji pagelba. Išsiųs­ta greitosios pagelbos mašina dvi1 laikrodėlius. Kai kurie karinin- paras jieškojo šešuolėlių tarybi- kai tų laikrodėlių turi jau po kele- nio ūkio ir sugrįžo tokio iš viso'tą ir vis dar naujų gauna. Kita nesuradusi. 1 — ' .............................
Ne akėčios, bet medžiagaSuraizgyta, sumazgyta gale lauko pastatyta. Kas? Jeigu kas nors tvirtins, kad tai akėčios — netikėkite. Tai mūsų fabriko iš­austa medžiaga “Pirmyn 2”. “Pirmyn” mes ją pavadinome to­dėl, kad jos kokybė vis linkusi

' giminių ir tokia nuomonė greitai pasidarė tarp jų bendras “įstaty­mas”.Holivudo filme pavaizduotas Anastazijos ir jos senelės carie- nės Maria Fiodorovna susitikimas niekados tikrumoje neįvyko. Ca- rienė niekados nenorėjo matyti Anastazijos, būdama tikra, kad visa caro šeima kažkur turi būti gyva. Pripažinimas Anastazijos už

Čekoslovakijos prezidentas No­votny neseniai oficialioje kalboje pareiškė, kad dėl kolchozų žemo produktingumo nesą galima pa­kelti pragyvenimo lygio. Tai yra atviras prisipažinimas, kad že­mės ūkio sukolchozinimas turi neigiamų padarinių. Novotny aš­triai pasisakė prieš ‘‘dogmatizmą’, per griežtą marksizmo taikymą, neatsižvelgiant į praktišką gyve­nimą. Visiems aišku, kad jis čia turėjo galvoje komunistinės Kini­jos politiką. Iš to išsireiškimo aiš­

I “Neikite kaip banda į skerdyk- darni, kad atvykusieji pareigūnai lą, netikėkite tiems melagiams! ^ra izrae^° agentai ir nori tą as- ___ _ meni pagrobti (kaip savo laiku pagrobė Argentinoje Eichmaną). y O D T T AT Į Tačiau “riaušininkų” apsirikimas JL/ fi. 1 greit paaiškėj0 ir jie išsiskirstė. Suimtasis nugabentas į Graco ka­lėjimą. (E).kėja, kad tarp Maskvos ir Pekino ideologijos yra didelis tarpas. So­vietiniame bloke tik Albanija yra pasisakiusi už Pekino kursą, o kiti satelitai eina su Maskva.

Karininkai ir Laikrodėliai

Nesuprantu talento eikvojimoVienam smuikininkui koncer­to metu buvo kišenvagio išvogta iš užančio kišenės piniginė. Po koncerto smuikininkas skundžia­si savo prieteliui: “Nesuprantu kaip galima veltui eikvoti tokį pirštų miklumą, kokį turi mane apvogęs kišenvagis”.
JAV kongresas beveik vienbal­siai (prieš du) reikalauja, kad JAV pradėtu atominius bendy-Raudonosios armijos laikraštyje “K'rasnaja Zviezda” kritikuoja­mas Įprotis karininkams ir ka­riams kiekviena proga dovanoti

i vertus, vienas karininkas tame 'pat laikraštyje nusiskundė, kad oro pajėgų vyriausias vadas jam jau seniai— prieš metus — pa­žadėjęs dovaną už ilgą tarnybą, i Bet metai praėję ir dar šiandien Ijis negavęs to laikrodėlio, todėl jo draugai dabar jį nuolat pajuo- Ikią. (E)

7 centneriai grūdų nuo hektaroLenkijos valstybiniai ūkiai kai kur dirba su dideliais nuostoliais. Grūdų iš hektaro gaunama tik apie 7 centneriai. Pieno primelži- mas taip pat menkas. Aplinkiniai savistovūs ūkininkai iš tokios pat žemės gauna žymiai didesnius derlius.
Jehovininkai LietuvojeIš sovietinių laikraščių prane­šimų matyti, kad daugelyje Lie­tuvos rajonų veikia Jehovos liu­dininkų sektos. Komunistai tas sektas smarkiai persekioja.

Atbėgo 66.000 asmenųIš nė vieno sovietų satelitinio krašto nebėga į Vakarus tiek žmo­nių, kiek iš Vokietijos sovietinės zonos ir Berlyno sovietinio sek-1 mus, kurie nutraukti prieš 3 m. toriaus. Per pirmus šių metų 4 mėnesius atbėgo iš ten į Vakarų Berlyną ir Vakarų Vokietiją apie 66.000 žmonių. Pereitais metais tuo pačiu laiku buvo apie 4o.ooo
Žemiau pragyvenimo minimumoKomunistinės Jugoslavijos or­ganas “Borba” pripažįsta, kad jaunesniojo amžiaus darbininkai tame krašte esą apmokami že­miau pragyvenimo minimumo. Jie uždirba tik apie 13.000 dina­rų į mėnesį (apie 73 DM). Su tokiu uždarbiu nesą galima pra- I gyventi.

— Budistų vyriausias kunigas vienuolis ir pirklys nuteisti pa­karti už Ceilono min. pir. Banda- ranaike nužudymą.
VOKIEČIŲ DIPLOM. OPTIKAS

80 ~ ” tk.
SWANSION ST, MF2IS6
2nd. FLOOR,, MELBOURNE, C.I

TOBULI CARL ZEISS AKINIAI

Vengrijoje
Nemėgsta partijos bilieto“Smogyi Neplap” kritikuoja “apgailėtiną padėtį”, kad dauge­lyje įmonių darbininkai komunis­tų partiją tiesiog ignoruoja, jos nemėgsta. Viename fabrike Ka- posvare iš 300 darbininkų komu­nistų partijai priklauso tik 16 asmenų.
Taip jaunuolius išnaudojaVengrijos komunistinio jauni­mo organas “Magyar Ifujsag” pranešė, kad Vengrijos jaunimas 196o metais be atlyginimo atidir­bęs įvairiose darbovietėse 11,8 milijonų valandų. Tuose darbuo­se dalyvavę per 600.000 jaun- nuolių.
Draudžia provincijoje važinėtiKomunistinė Čekoslovakijos vyriausybė ypač pastarais keliais I metais priviliojo iš Afrikos ir A- Įzijos studentų į savo kraštą. Bet jie, pasirodo, iš Pragos be specia­laus leidimo negali išvažiuoti. Kai kelios tų studentų grupės ryžosi pavažinėti Slovakijoje, juos sau­gumo policija suėmė ir grąžino į Pragą.
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Prancūzijoje *
PRANAS ALŠĖNAS, Kanada(Tęsinys iš praėjusio numerio)Ji įkalbėjo rekordų, autografavo šimtus kny­gų, atidarinėjo parodas, buvo kviečiama vykti į Ameriką įvairiems pasirodymams, siūlant 5o,ooo dolerių honorarą, vienok ji šio pasiū­lymo — nepriėmė. Kiekvieną dieną ji pradė­jusi gauti po apie 100 laiškų...Nežiūrint viso to, Minou kaip buvo, taip ir tebebuvo maža mergaitė, mėgstanti rašyti, mėgstanti muziką, bet — mėgstanti ir žaisti. Perdaug rimtai — ji dar nežiūrinti nė į vieną gyvenimo sritį. Kartą vonioj ji žaidusi nedide­lius laivelius plukdydama vandeny. Vanduo pradėjęs veržtis per viršų ir ji to nepastebėjusi Buvusios gerokai apgadintos grindys ir visa ki­ta... Kartą už kažkokį tai vaikišką “kriminalą” motina ją truputį nubaudusi — nelabai. Ji gi — jai pasakiusi:— Mama, aš matau, Tu niekad nebuvai ir nebūsi muzike nei poete... Menininkai kitaip

žiūri į gyvenimą...Laikraščiuose ir magazinuose pasitaikan­čiuose daugybėj rašinių — be labai gerų atsi­liepimų — būdavo ir kritikos, kaip pačiai ma­žajai poetei, taip jos motinai. Ypač motina — tai labai pergyvendavusi. Besiskųsdama tuo, kartą mažoji kūrėja, Minou, profesoriui Val- lery-Radot šitaip rašiusi:“Profesoriau, mano drauge, mano didysis drauge, jie, taip darydami ir rašydami, daro mane gyvuliu, aprengtu baimės apsiaustu. Ir, matyt, jie tai darys ligi tol, pakol mane ap­rengs jų neapykantos kailiu”...“Argi tai yra kriminalas dainuoti apie tai, ką kieno širdis diktuoja?”...Kai kurios spaudos kritikos, be abejonės, buvusios visiškai vietoj ir visiškai supranta­mos. Vienok — ne visi galėję suprasti, kaip tas vaikas — mažoji Minou — pajėgdavo ko­mentuoti tas kritikas šitaip poetiškai ir, kar­tu — taip filosofiškai ?...
Šiek tiek Minou poeminię citatų— Slėniuose žydėdamos lelijos — tarytum sužiuro miško link.— žvaigždės slydo dangumi, tarytum ašaros veidu...— Aš mėgstu medžius todėl, kad jie ap­sirėdę tyluma...— Plaukikas žergliojo skersai ežerą...— Mirtis — nėra tik pabaiga, bet tik kito­kia rūšis vibracijos... ir t.t.

Komunistų Sukilimas Kaune 1920 m.
Sav. Kur. A. Šukys, 2 Vyties Kr. Kavai. (‘E.L.’)Lietuva, po daugelio rusiškos vergijos me­tų pajutusi laisvės kibirkštėlę, budo ir vedė žūtbūtinę kovą dėl savo nepriklausomybės. 1 šią kovą dėjosi visi: inteligentai, ūkininkai, miestų darbininkai ir dvarų kumečiai. Ypač daug savanoriais ėjo bežemių, mažažemių ir dvarų darbininkų, nes jiems žadėta žemės, tos žemės, kurią jų senoliai ir jie patys dirbo, kurią ilgus metus puoselėjo ir savo prakaitu laistė. Jie visi savanoriais stojo į organizuoja­mą Lietuvos kariuomenę, kad Lietuvą apgintų nuo visų tų, kurie vėl norėjo ją pavergti. Tuo metu didžiausias ir klastingiausias Lietuvos priešas buvo rusiškasis komunizmas. Negalė­dami Lietuvos užimti — okupuoti tiesioginiu būdu, komunistai siuntė slaptuosius agentus, kad anie ardytų tvarką viduje, kuri tuo metu dar nebuvo tinkamai nusistovėjusi, kad kir­šintų žmones, keltų erzelį ir nepasitikėjimą.Po Vasario šešioliktosios šventės minėjimo vakarais prieš patikrinimą kuopose pradėjo lankytis svetimi kareiviai: neva ieškojo pažįs­tamų. Norėjo su jais pasikalbėti. Tie nepažįs­tami kareiviai, kaip vėliau paaiškėjo, daugiau­sia buvo iš I! Atsargos bataliono ir Elektro­technikos bataliono. Jie atėję sumesdavo pa­šnekesį ir su mūsų kareiviais. Nepažįstamieji

tuojau pradėdavo pasakoti, kad dabartinė Lietuvos valdžia ir karininkai labai skriaudžia kareivius, kad dabartinė valdžia esanti tik dva­rininkų, kunigų, buržujų ir kitų įvairaus plau­ko išnaudotojų, kad niekas dėmesio nekreipia į skurstantį ir vargstantį kareivį.Vasario 21 dieną vakare tokių pažįstamų ieškotojų vėl atėjo į mūsų kuopą. Jie išsiskirs­tė tarp kareivių ir, kaip ir anksčiau, vėl pra­dėjo giedoti savo giesmelę: vyriausybė negera, kariuomenės vadovybė negera, kareiviams baisus vargas, ir niekas į juos nekreipia jokio dėmesio... Jie pasakojo, kad jau bemaž visos Kauno kariuomenės dalys sukilusios ir neklau­sančios savo vadų. Kvietė ir mūsų kareivius sukilti prieš savo vadus ir dėtis prie jų. Pasa­kojo, kad dar šiandien vakare įvyksiąs 8-tame pėstininkų pulke bendras kareivių mitingas, o rytoj 9 vai. ryto visi renkasi prie Soboro. O iš čia eisime nuversti tironų, bagočių ir ku­nigų valdžios. Mūsų šūkis — tegyvuoja revo­liucija Lietuvoj!Tą vakarą mitingas 8-tame pėstininkų pul­ke įvyko. Į mitingą daugiausiai atvyko iš 11 At­sargos bataliono, Elektros Technikos batalio­no, keli kareiviai iš gusarų pulko, keli iš Kauno miesto komendantūros ir keletas iš artilerijos pulko. Viso apie 150 kareivių. Sukilimo vadai

bijojo eiti vieni be apsaugos į mitingą, šiam reikalui jie vedėsi 11 Atsargos bataliono kul­kosvaidžių kuopą, ši kuopa sukilimo vadus ir visą mitingą saugojo nuo visokių netikėtumųSukilimo vadai mitinge perskaitė maždaug tokio turinio deklaraciją:Kareiviai, gana bernauti ponų, kunigų ir bagočių reikalams. Laikas stoti į revoliucijos karžygių eiles. Mūsų šūkis: ‘Tegyvuoja revo­liucija Lietuvoj’. Toliau reikalavo sudaryti kuopose kareivių tarybas ir centrinę kareivių tarybą visai Lietuvos kariuomenei. Sudaryti taiką su Tarybų Rusija ir t.t. ir t.t.šiame mitinge paskelbė ir revoliucinį ko­mitetą. Komitetą sudarė šie asmenys: Petras Mickeliūnas, D. Vizgirda, Maksas Kušneris, B. Banišauskas ir Gudonis.Revoliucinis komitetas čia paskelbė:1. 11 Atsargos bataliono vadu paskirtas siu­vėjas puskarininkis J. Zubrickas.2. Elektro Technikos bataliono vadu pas­kirtas kareivis J. Gobis.3. Artilerijos pulko vadu paskirtas revo­liucinio komiteto narys Petras Mickeliūnas.L Administracinėmis baudomis nubaustus kareivius paleisti iš daboklės, o į jų vietą už­daryti karininkus.5. Rytoj, t.y. vasario 22 d., 9 vai. ryto, visos kariuomenės dalys pilnoj kautynių aprangoj renkasi prie Soboro.(bus daugiau)
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Batai - Triokšt Patriokšt
Lietuvoje einantis žurnalas “Šluota” Nr. 6, vaizdžiai aprašo, kaip 
Šiaulių batų fabrike gaminami batai. Štai kaip rašo tas laikraštis:“Mašinoje kažkas nulūžo. Ma­šina sustojo. Kituose fabrikuose tokių mažų avarijų atveju visada stovi atsarginė mašina. Viena su­gedo — darbininkas pereina prie atsarginės, o aną remontininkai taiso, čia taip pat yra atsarginės mašinos. Tiesa, sugedusios jau seniai ir niekas jų netaiso, bet yra O tuo tarpu mašina stovi. Konve­jeris taip pat sustojo — laukia. Ir darbininkas stovi. Jis krapšto pakaušį:— Kas daryti?Remontininkų neprisišauksi. Atsarginių dalių nėra. Bet juk nė­ra padėties be išeities. Gamyklos kieme guli nenaudojamos naujos, moderniškos mašinos. Kas jas į gamyklą atvežė, kada atvežė — niekas neatsimena. Mašinos jau spėjo apaugti žole, jų apkalimas sutrūnijo. Statys jas ceche ar ne­statys? Taip pat niekas nežino.— Ech, duotų jas mums — tai padirbėtume! — žvilgčioja į gu­linčias be naudos mašinas darbi­ninkai. Bet negalima sakyti, kad jos guli visai be naudos. Nauda yra. štai sulūžo senoje mašinoje detalė. Darbininkas ateina, išsisu­ka tokią pačią detalę iš naujos mašinos, nusinešęs įsistato ją į senąją vietoj sulūžusios ir vėl šiaip taip klebetuoja... Bėda tik, kad tų detalių vis mažėja, bet kai gerai paieškai — šį tą sumedžioji.Taigi, grįžo darbininkas su iš­lupta detale. įstatė: Paleido. Nau-1išleidžiama 330 milijonų dolerių, joji detalė, žinoma, nepritaikyta senai mašinai. Pajudėjo, pasisuko truputį — triokšt!...Vėl stovi mašina. Stovi ninkas. Stovi konvejeris, stovi...Pagaliau batai baigti.leidžia man skaitytojas, kad “Rau donojo Spalio” gamintus moteriš­kus batukus vadinu batais. Tie­siog liežuvis neapsiverčia šituos neskoningus, savotiškus, bukom nosim, su masyviais kulnais, gru­biai susiūtus daiktus pavadinti batukais. Miestuose jų niekas ne­nori pirkti.Taigi, batai pasiūti. Dabar jie pradeda savo kelionę pas pirkėją. Pakuotojai sudeda juos į kartoni­nes dėžutes. Paskui eina į kiemą medinės dėžės atsinešti. Kieme

jau trečia diena lyja. Medinė dė­žė taip primirkusi, kad sudavus plaktuku, iš jos tyška vanduo. Bet pakuotojai — žmonės narsūs. Nors ir apsitaškydami, jie pasiau­kojamai užkala dėžes ir padeda į gatavos produkcijos sandėlį. Ten jos guli dieną, dvi, savaitę, kitą... Paskui geležinkeliu nuvažiuoja į urmo bazės sandėlį. Ten vėl pa­guli dieną, dvi, savaitę, kitą... Pagaliau pasiekia prekybos tašką. Atplėšia prekybininkas dėžę — o ten vietoj gražių dėžučių kaž­kokie sumirkę popiergaliai, tarp kurių kyšo šlapi, apipelėję batai! Taip apipeliję, kad be druskos nenuvalysi. Valo prekybininkas, tvarko, džiovina. O čia, kulnas susitraukė, dažai nusilupo” — rašo “šluota”.

SĖDI KAIP MUMIJOS IR SEKA
Amerikiečių laikraščio NYHT korespondentas G. Coblentz lankė­
si Vengrijos sostinėje Budapešte ir sugrįžęs atgal aprašė, kaip 
šiuo metu gyvena kardinolas Mindszenty, kuris nuo 1956 metų 
yra prisiglaudęs amerikiečių ambasadoje Budapešte.Minėtas korespondentas nuro­do, kad kardinolas iš ambasados patalpų nuo 1956 metų yra net kojos neiškėlęs. Net kambario langai, kuriame gyvena kardino­las, yra į gatvės pusę ir kardino­las pro juos niekada nėra pažvel­gęs. Kardinolas tik išeina pasi­vaikščioti į ambasados kiemą ir tai lydimas atstovybės pareigūno. Atstovybė neprileidžia prie kar­dinolo jokio žmogaus. Net kores­pondencijos jis negauna. Iš šalies kartą per mėnesį ateina vienas! mumijos, kurių akys nukreiptos kunigas, kuris klauso kardinolą!į langus. Taip yra stropiai sau- išpažinties. šiaip kardinolas sa­vo kambarėlyje pasikalba tik su ambasados tarnautojais.Tuo tarpu komunistai, nors ir

įgyvena Vengrijos likimą. Skau­džiai pergyveno ir savo motinos mirtį, kuri pernai mirė viename Vengrijos kaimelyje 92 m. am­žiaus ir kardinolas negalėjo daly­vauti jos laidotuvėse.Ne daug ką geriau jaučiasi ir patys ambasados tarnautojai. Ir jie yra pusiau kaliniai, nes jeigu nori važiuoti, turi gauti specia-'egzistencija Australijoje, atrodo, liūs leidimus. Jie yra nuolat se- eina prie galo ir greit pasieksime kami ir šnipinėjami. Todėl ir pa- priešmindauginę stadiją, kada gy čioje ambasadoje tarnautojai kai- venome ir tvarkėmės giminėmis kai niekada nesišypso, nieku ki­tu aplinkui nesidomi, iškyrus am­basados langus. Iš šalies žiūrint, atrodo, kad tie policininkai yra

prileidžia, kad kardinolas gal būt baigs savo gyvenimą ambasa­doje, bet iš savo pusės jį labai saugoja. Prie pasiuntinybės rū­mų, gatvėje, dieną naktį stovi trys automobiliai. Juose sėdi po­licininkai, kurie visą budėjimo laiką nenuleidžia akių nuo amba­sados rūmų langų. Tie policinin-

TAUTINĖ SAVIŽUDYSTĖ
Sunku yra imtis plunksnos ir paliesti tokią skaudžią temą kaip ši, 
ypač žinant, kad kiekvienas mūsų pasakytas, tuo labiau parašy­
tas žodis yra godžiai gaudomas ir panaudojamas mums - tremti­
niams diskrediduoti tiek vietinių krašto gyventojų, tiek mūsų pa­
čios tautos akyse.Bet atėjo laikas, kada visa tai pradeda nustoti reikšmės ir ten­ka pažiūrėti tikrovei į akis, nes mūsų pačių, kaip tautinės grupės

darbi-ViskasTeat-

Sumos Taikos IšlaikymuiKaip šiandien yra politikoje įprasta kalbėti, milžiniškos gin­klavimosi išlaidos vadinamos tai­kos palaikymo išlaidos, šį termi­ną ypatingai mėgsta sovietai, ku­rie ginklavimosi reikalams ski­ria fantastines sumas. Kiek jie ginklavimuisi išleidžia pinigų, niekas nežino, ši apyskaita suda­ryta tik sovietų oficialiai paskelb­tomis sumomis remiantis. Pagal tai, visame pasaulyje kasdien ginklavimosi išlaidoms padengti

šautuvas kainuoja 250 dol., vi­dutinis tankas 100,000 dol., pa­prasta kulka 25 centai; vidutinis bombonešis 9 milijonai dol. ir t.t. Ir visos šitos milžiniškos sumos turi būti šiandien išmetamos to­dėl, kad sovietai nori užvaldyti pasauli ir ‘‘išvaduoti žmoniją iš kapitalistų vergijos” kaip jie pa­tys mėgsta aiškinti, laikydami milijonus žmonių vergijoje ir ne­girdėtame skurde.
KAIP ir KIEKPer valandą išeina po 14 mil. dol. Sovietų oficialiai paskelbta suma ir JAV per metus sudaro 120 bi­lijonų. Jeigu šią sumą paskirti gyventojų reikalams, tai per me­tus būtų galima pastatyti po nau­ją butą 240 milijonų žmonių. Jei šią sumą paskirti medicinos reikalams, tai per metus būtų ga­lima veltui gydyti 3 bilijonus žmonių.Visame pasaulyje šiandien yra 15 milijonų aktyvios tarnybos vyrų karo tarnyboje. Karo pra­monėje dirba 60 milijonų darbi­ninkų. Didžiųjų valstybių kiek- vienas gyventojas šiandien ap- I krautas apytikriai 1000. dolerių mokeščio per metus išimtinai ka­riniams reikalams, štai kelios de­talės, kiek kas kainuoja: vienas.da atominės energijos būdu.

Nori pakeisti benzinąJAV automobilių fabrikantai planuoja automobiliuose pakeis­ti benziną elektra. Esą tai nebus jokio vargo, nes per naktį bate­rijos pasikraus pakankamai elek­tros dienos darbui. Iš kitos pusės bus atsiekta oro švarumo mies­tuose, kurį dabar užnuodija mo­torų išmetami dūmai.
Sugalvojo konkurenciją sauleiJAV specialistai pagamino nau ją aparatą, kuris gali duoti daug kartų stipresnę šviesą, negu sau­lė. Tuo aparatu galima apšviesti iš žemės 16 kv. kilometrų plo­tą mėnulyje. Aparatas šviesą duo
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Suvesk savo grožio balansąMoteris, kuri nors vidutinišką dėmesį atkreipia į savo išvaizdą, į naują sezoną įžengia ne tik su b- laiko turint; c. pastebėjus nauju paltu bei suknele, bet ir i ypatingą odos sušiurkštėjimą, plaukų šukuosena, naujais lūpų bei akių dažais. Vakare jos veidą matysite storai pridengtą odos kremu, odos maistu arba veido maske. Pirma, žinoma, veidas bu­vo nuvalytas su odos valymo kre­mu, arba odos atnaujinamuoju tepalu.Jūs, kurios stengiatės išlaikyti moterišką patrauklumą, gerai pa­žįstate šias vakarines grožio apei­gas. Tačiau kaip svarbią rolę ta grožio priežiūra užima jūsų gyve­nime? Gal būt esat viena iš tų, kurios tiki, kad vyrai nemėgsta dažnos pakaitos savo žmonoje. Miela ponia, jūs labai klystate! Vyrai yra labai konservatyvūs pa­darai. Paslapčia jie nori matyti savo žmoną pritampant prie kitų, — reiškia nori, kad jūs žengtu- mėt priekin su naujom grožio pa­žiūrom. Todėl patikrinti jūsų gro­žio įsisąmonėjimą, aš ir patieksiu keletą klausimų kuriuos prašy­čiau atsakyti sąžiningai.
1) Kaip seniai keitėte plauku

stilių? a. šį mėnesį; b. šešius mė­nesius atgal; c. penkis metus at- da kada ateis jam laikas ir nė die Sa^'> ! na prieš tai, nors ir bandytumėt
2) Kaip tas bandymas jums pa- kažinkaip jį raginti. Tačiau tėvų 

tiko? a. buvot labai patenkinta; .įdomumui, kokiu greičiu jų kūdi- b. šiek tiek gėdinaisi nauja šukuo- i kis vystosi, daktarai yra paruošę sena; c. pykote dėl perdidelių iš- tam tikrą vystimosi lentelę. Jinai į laidų.
3) Kokia jūsų nuomonė apie 

plaukų dažymą? a. puikus daly­kas ; b. perdaug kaštingas; c. pigu ir negražu.
4) Ar jūsų grožio rutina: a. labai domina jumis; b. užima svarbų laikotarpį jūsų kasdienini- niame gyvenime; c. labai nuobo­dus darbas atliekamas, nes kitos taip daro.
5) Ar vartojate rankų tepalą? 

a. po kiekvieno vandens palieti-

jie vienas po kito dingsta už lie­tuviško horizonto.Neturėdami tremtyje jokio ki­to autoriteto, o tik moralinį, mes esame pastatyti dideliam likimi- niam egzaminui: per amžius neig darni bet kokį autoritetą, nepa­remtą jėga arba intereso ryšiais, čia, tremtyje, turime pagerbti au­toritetą iš savo tarpo, labai daž­nai tokį, kuris nesiderina su at­skiro individo ar kurio nors ko­lektyvo galvosena. Tokio egzami­no mes nebandome laikyti. Ypač tai yra ryšku, dideliam visų mūsų mirtino priešo džiaugsmui, dva­siško autoriteto paneigimo pa­vyzdžiuose. Dėl savo asmeninių, pasaulėžiūrinių ar politinių inte­resų, ne vienas mūsų tautietis pirmas meta akmenį į dvasiškį, neva gindamas tautinį reikalą. Mūsų liberalioji inteligentija yra pati jau taip nusiteikusi ir įtaigo­ja aplinką, kad mūsų bendruome­nėje tautinis interesas nieko ben­dro neturi su religiniu ir at­virkščiai.. Pav., kad kunigo ini­ciatyva, jo pastangomis ir darbu jau ištisa metų eilė gyvuoja pati didžiausia lietuviška mokykla Australijoje - tik tos mokyklos vaikų tėvai tai žino, vertina ir .yra kunigui dėkingi. Bet kai ku- Įnigas, vykdydamas įsakymą ‘Die­vo reikia labiau klausyti, negu žmonių', ir būdamas jauno žmo­gaus sielos sargyboje imasi kata­likų bažnyčios patalpose ir jo au­toritetu veikiančioje mokykloje tam tikrų reformų ir sutikdamas fizinį pasipriešinimą atitinkamai reaguoja - tai žino visi. Tada pra­byla “armotos” ir jos gaudžia jau ištisą metų eilę. Ir tariamasi, kad tuo pasitarnaujama “vienybei”, kaip tai buvo teisinamasi praei­tame Krašto Tarybos suvažiavi­me. Kaip žinome, nei viena armo- ta, nuo pat jos išradimo ligi šių dienų jokio kūrybingo darbo nė­ra padariusi: ji pasireiškia tik destrukcija. T,a destrukcija mū­sų tremties gyvenime jau prida­rė nebeatitaisomų nuostolių.
Charakteringa, kad mokyklos 
rūpesčiais sielojasi tokie žmo­
nės, kurie nėra laikę kūdikio 
savo rankose, arba kunigo tin­
kamumą sprendžia tie, kuriem 
religinis gyvenimas iš viso ne­
pakeliui.Ir taip, neturėdami savo tarpe didelių asmenybių, o jeigu tokių būtų, jų nepripažintumėm, daro­me visa, kad ir religinį autoritetą nutraukti žemyn, apkaltindami juos ‘ antilietuviška” veikla (mo­kyklų išvarinėjimu) ir taip juos įziliuoti nuo lietuviško kamieno.Lietuvis katalikas - čia kalba­ma apie kataliką, kuris visa sa­vo širdimi, visu savo protu ir vi­somis jėgomis stengiasi laikyti Dievo ir Bažnyčios įsakymus - yra daug kartų tolerantiškesnis už tos tolerancijos reikalaujan­čius (žinoma sau, bet ne kitiem). Bet nereikia maišyti toleranci­jos su principų gynimu. Kai pa­liečiama principai, katalikas už juos mirė, juos gynė per amžius, gina ir dabar.Akcija prieš Maldos Namus ir akcija prieš kunigą - kunigą iš Dievo malonės, o ne iš mūsų va­lios - ypač prieš lietuvišką kuni- 1 gą, yra vieni iš tų principinių da­lykų, dėl kurių kompromiso nė­ra ir nebus.Tad sustokim nors ir ant be­dugnės krašto - dar ne vėlu, šian­dien, praktiškai, jau mūsų nie­kas nebejungia. Vienas kito “ne­matome”. Mūsų susirinkimai pa­sidarė visų mūsų gėda. Mūsų žo­dynas praturtėjo įvairiais nauja­darais. paminėsime porą iš Mel­bourne: “vasarininkas” ir “klu- bininkas”. Išvykime iš Australi­jos dar lietuvį kunigą - ir mūsų savižudystė bus tobulai įvykdyta. Jokios valdybos, jokios tarybos, jokie namai lietuvių nebesuriš. Atsidursime, kaip minėta, prieš- mindauginėj gadynėj.Kas to nori ? Niekas. Tad iš­montuokime “armotas”, kurios paskui save tik griuvėsius palie­ka ir kvieskimės į talką visas (skruzdėles, kurios kad ir po ša- i pelį, bet krauna ii į tą patį lietu- Įvišką skruzdėlyną. J. Petraitis

ba atsargiai ir su nepasitikėjimu, ir gentimis.Esame mažas lietuvių lašelis dideliame Australijos vandenyne. Tą lašelį išlaikyti savo formoje galime tik mes patys didelėmis pastangomis per savo tautinę ir religinę vienybę. Nei tautinis, nei religinis veiksnys, atskirai paė­mus, nepajėgs atlaikyti tos sveti­mos aplinkumos spaudimo, ką mes jau dabar su širdgėla kons­tatuojame, ypač mūsų protestan­tų brolių tarpe, kurie dėl to ma­žo skaičiaus nepajėgia sudaryti savo tautiniai religinės grupės ir

Rinktiniai pirmūnai Lenkijoje“Kurjer Polski” praneša, kad kaikurios stambios įmonės apmo­ka savo darbininkams atostogas užsienyje. Bet su sąlyga, kad ke­lionė vyksta į kurį nors sovietinio bloko kraštą, antra, iš didelės įmo nes atostogos pilnai apmokamos tik keliolikai pačių geriausių pir-
gojamas kardinolas.Manoma, kad jeigu Vatikanas kardinolą norėtų atšaukti, tai ko­munistai greičiausia jį sutiktų iš­leisti iš Vengrijos. Tačiau kardi­nolas nesutinka išvažiuoti. Jis no­ri būti verčiau kaliniu Vengrijo- imūnų, “mažesni” pirmūnai gau- je, negu laisvu žmogumi Vaka-Įsią tik 50-75% savo išlaidų iš į- ruose. Skaudžiai kardinolas per-1 monės. O kiti — visai nieko.

VLIKo PREZIDIUMO PRANEŠIMASkalaujant ištirti visus Sovietų Są­jungos įvykdytus ir tebevykdo­mus nusikaltimus Pabaltijo vals­tybėse, pažeidžiant tarptautinę ir žmogaus teisę, vykdant genocidą; tautinę ir religinę priespaudą, po­litinį ir kultūrinį prievartavimą, ekonominį išnaudojimą ir visišką asmens ir tautos pavergimą So­vietų Sąjungai ir jos komunisti­nei partijai..3. Konferencija primena di­džiosioms pasaulio valstybėms,

1961 metų balandžio 29-30 dienomis Washingtone, JAV, su­sirinko pasitarti: a) Amerikos Lietuvių Taryba — Leonardas ši­mutis, dr. Pijus Grigaitis, Euge­nijus Bartkus, Mikas Vaidyla ir Marija Kižytė; b) Vliko prezidiu­mas — dr. AntanasTrimakas, Jo­nas Stikliorius, Henrikas Blazas ir dr. Domas Krivickas; c) Lietu­vos Laisvės Komiteto atstovai •— Juozas Audėnas ir Pranas Vai­nauskas; d) Balfo pirmininkaskan. dr. J. Končius. Konferenci- kad jos turi tęsėti pažadus, pada- 
4'”’ . -..L------ ------(rytus Atlanto Charteryje, įrašy­mus į Jungtinių Tautų charterį ir i į žmogaus Teisės Deklaraciją.jon atsilankė Lietuvos atstovas Washingtone Juozas Kajeckas.Konferencija, apsvarsčiusi visą eilę iškeltų klausimų, nutarė:

i 4. Kol tatai neįvykdyta, lie­tuviškųjų veiksnių konferencija nutaria daryti visas pastangas, kad jungtinės Amerikos Valsty­bės ir toliau kas metai skelbtų Pa­vergtų Tautų Savaitę, kad palan­kiai vertintų ir palaikytų paverg­tų tautų laisvinimo veiklą.5. Kad radijo Free Europe ne­darytų diskriminacijos lietuviams latviams ir estams turėti per tą radijo stotį jų gimtosiomis kalbo- jmis radijo valandėles jų paverg­tiems kraštams.6. Kad Voice of America be bendrinių informacijų lietuvių kalba skirtų daugiau laiko lietu-i ... .. . AdlUcl OAlltų UdU^ldU IdlNU ILČIŲ-j Lietuva, Latvija ir Estija, o taip vigkaį tautinei, politinei ir kultū-1. Lietuviškieji veiksniai, vie- pat kitos Sovietų Sąjungos paverg rinei informacijai.ningai veikdami, siekia sustiprin- 'tos tautos turi būti išlaisvintos. Iš ti pastangas ir išplėsti bendradar- jų teritorijų turi būti išvesta So- biavimą su kitomis Sovietų Są- vietų Sąjungos kariuomenė, po- jungos pavergtomis tautomis, licija ir administracija. Ten turi ypač latviais ir estais, tikslu sus- būti pravesti laisvi rinkimai, kad tiprinti pastangas ir veiklą Lietu- tos tautos laisvai galėtų pareikšti vai ir kitoms pavergtoms tautoms savo nesuklastotą valią ir pasi- įaisvės siekiant. [rinkti sau valdymo sistemą, ku-2. Lietuvos, Latvijos ir Estijos rios jos pačios nori. Laisvi rinki- kolonialinis pavergimas turi būtfmai turi būti įvykdyti Jungtinių keliamas Jungtinėse Tautose, rei-1 Tautų priežiūroje.
e" e "ė ®" ft

MOTERŲ SKYRIUS

6) Kaip dažnai darote mani­kiūrą? a. vieną kartą per savaitę; b. kartą mėnesyje; c. niekad.
7) Po ilgesnių bandymų su par 

fumais, ar jūsų mėgiamiausi kve­
palai yra: a. prancūziški, subtylūs b. eau de cologne; c. lavendrų vanduo.

8) Kaip dažnai lankotės pas 
dantistą dantims patikrinti, apva­
lyti bei nublizginti? a. dažnai

SKYRIŲ VEDA

D. BALTUTIENĖ

t. £****★*★ * * ★b. retkarčiais; c. niekad.
9) Jei kas spėdamas pasendina 

jūsų amžių, kaip tas paveikia jus? a. pagadina nuotaiką visam va­karui; b. paskatina jus atkreipti didesni dėmėsi Į savo išvaizdą; c. sukelia juoką.
10) Kaip dažnai sveriat save?

nėra dviejų vienodų kūdikiųNėra malonesnio daikto tė­vams, kaip stebėti savo kūdikio kūninį bei protinį vystymąsi. Kiekvienas nori matyti savo vai­ką kuo skubiau pradedant rėpli­nėti bei vaikščioti. Tėvų nuolati­nis rūpestis, kad nebūtų vaikas atsilikėlis, kad tik pralenktų kai- (myno Jonuką, arba pusseserės | Marytę, visai nepagalvodami, kad kiekvienas kūdikis yra atskiras (individas ir vystosi palei jam nu­statytą planą. Jis vaikščios tik ta-

šių — pradeda domėtis žaislais, siekia juos paimti, juos čiupinėja. 8—9 mėnesių — atsisėda pats vienas. 9—11 mėnesių — Tėp­lioja, bando atsistoti. 12 mėnesių trigubai sveria, turi šešis dantis ir pasako atskirus žodžius. 12-15 mėnesių — vaikšto pats vienas. 18 mėnesių — skylė galvos kiau­še užsidaro. 24 mėnesių — sude­da atskirus žodžius į sakinius; tu­rėtų vaikščioti visai gerai ir turi 16—20 dantų.

mirkčiojimas sušvelnina perdaug kietą arba nejautrų akių spindė­jimą. Kalbant su žmonėmis nie­kad nejudink galvos be reikalo. Tą energiją, kurią bereikalingai eikvoji nereikšminguose galvos judesiuose, sukaupk ir perduok akims. Išmok vartoti akis pirma galvos. Pavyzdžiui įeina į kam­barį svečias. Sutik jį su akimis. Dažniausiai žmonės vartoja galvą ir akis kartu, tuomi per pus suma­žindami savo veido išraišką.Kalbėdama su grupe žmonių, skirk atskirą, nuoširdų žvilgsnį kiekvienam asmeniui. Neskubėk. Atsimink, kad žiūri į žmogų, ne į galvijų bandą, arba pupų lysvę. Mintys atsispindi tavo akyse. Ne­manyk, kad gali galvoti piktas, kerštingas mintis apie savo arti­mą ir jis to nesupras iš tavo žvilgs nio. Jei šypsosis tavo mintys, šyp­sosis ir tavo akys; jei tu būsi liūdna, ir tavo akys bus nuliūdu­sios, nes akys yra tavo sielos veid­rodis. Todėl, norint turėti gra­žias, žavingas akis, išsiugdyk sa­vyje žavią, nuoširdžią asmenybę.

laikosi vidurkio, todėl jūsų vai­kas gali vystytis greičiau arba lėčiau.6—7 savaičių kūdikis pradeda šypsoti. 8 savaičių pažįsta savo mamą. 4 mėnesių — nulaiko savo galvą. 5 mėnesių — balsiai juo­kiasi. 6 mėnesių — padvigubina savo gimimo svorį. 5—7 mėne-

Kaip užkonservuoti vyrąPirmiausiai būk atsargi.rink pačios geriausios rūšies. Kai (kurios mėgina mirkyti juos acte. Tačiau tai gali juos apkartinti, padaryti kietus arba rūkščius. Ta­čiau ir blogesnę rūšį įmanoma suminkštinti bei pagerinti var­tojant didelį kiekį kantrybės, pa­saldintos su bučkiais. Užlaikyk jį šiltai suvyniotą šeimyninės mei­lės gaubte, šitaip paruošti jie išsi­laikys daugelį metų.

Išsi-

Šio mėnesio mintis:
Kas yra žmona? Jaunam vyrui— meilužė; viduramžiui—drau­
gė; senam — slaugytoja.

a. kas savaitė; b. kasmet; c. nie­kad (nes bijot sužinoti svorį).
Išvada:1 o a. —Esate didžiausia grožio žinovė, arba norite save apgauti. 8—6 a. mėginat pritapti prie kitų didesne dalim, c. Laikas paimti save į nagą.
Moterims be kainosAnglų restoranai pasisavino prancūzišką madą patiekti atskirą meniu vyrams ir jų damoms. Vy­rų meniu pažymėtos valgių kai­nos, moterų - ne. Tai leidžia mo­terims pasirinkti patiekalą be rū­pesčio ar galės jos palydovas ap­mokėti. Nuo šios tvarkos įvedimo, kaip pasigyrė vienas Londono res­torano savinin., biznis pagerėjo.# * * *šveicarų daktaras ištyrė, jog nevedusios moterys turinčios il­gesnį amžių negu vedusios. Su vy rais yra atvirkščiai, vedę gyveną ilgiau negu viengungiai. Gaunasi išvada, kad vyrai turėtų stengtis apsivest, o moterys — ne.
AkysAkys — tai svarbiausia veido dalis. Todėl vartok jas sąmonin­gai. Pavyzdžiui kaikurios mote­rys kalbėdamos su naujai supa­žindintu asmeniu, įbeda savo akis į to žmogaus blogiausią veido bruožą — ilgą nosį, blogus dan­tis, kreivas akis ir panašiai.Geriausias būdas ištirti savo a- kių išraišką, tai pasikabinti veid­rodį ties telefono staliuku. Kal­bant su savo draugėm bei pažįs­tamais, šekit jų išraišką. Tavo akys pajėgia perduoti džiaugsmą, jumorą, tavo gerą nuotaiką; o gal tik apsideda tik voratinklinėm raukšlelėm tau nusišypsojus ?Gal turi senas, suvargusias akis komunistams ir tie iš to padarys Pailsinti ir atnaujinti mirkčiok propagandą, nes toks vaizdelis, jas. 1 ačiau nesumaišyk mirkčio-1 kad amerikietis astronautas prie-, ijimą su lengvabūdišku blakstėnų varta įstumiamas į raketą, komu- virpinimu. Lėtas, švelnus akių ! nistams bus gera medžiaga pasi-

7. Lietuviškieji veiksniai im­sis priemonių supažindinti Afri­kos, Azijos ir pietų Amerikos tau­tas su sovietinio kolonializmo ap­raiškomis ir konkrečiais pavyz­džiais Lietuvoje, kad padėtų su­laikyti komunistinės propagan­dos skverbimąsi tarp tautų, ku­rios komunizmo nepažįsta.8. Lietuviškieji veiksniai suta- Įria, kad ketindami kurią politinę akciją lietuviškoje visuomenėje, prieš pradėdami tą akciją vykdyti jie iš anksto tarp savęs susižino ir susitaria, kaip savo pareiški­mus ir veikimą suderinti ir vyk­dyti vieningai.9. kreipdami dėmesį į vis besi­plėtojančius ryšius tarp tautos okupuotame krašte ir išeivijos laisvame pasaulyje veiksniai nu­sistatė. kad ryšių palaikymas tu­ri apsiriboti asmeniškais ryšiais tarp giminių ir pažįstamųjų ir jo­kiu būdu neturi būti išplėstas iki ryšių užmezgimo su krašto oku­panto patikėtiniais ir jo įstaigo­mis tikslu tiesioginiai ar netiesio­giniai teisinti ar švelninti krašto okupacijos faktą ar okupacijos padarinius bet kuriuo požiūriu— politiniu, teisiniu, kultūriniu ar kuriuo kitu.10. Konferencija dėkoja visai lietuvių visuomenei laisvajame pasaulyje už nepailstamas pastan gas ir aukas talkinti Lietuvos lais­vinimo kovą. Konferencija svei­kina brolius ir seseris lietuvius okupuotame krašte ir pareiškia, kad kova už laisvę bus tęsiama iki lietuvių tauta bus laisva ir Lie-; tuvos valstybė nepriklausoma.f

BARA IDIOTIZMĄ
Vienas amerikiečių laikraštis “Chicago American” geg. 3 d. įsidė­
jo vedamąjį, kurį pavadino “Idiotizmas Canaverale”, kuriame reiš 
kiamas pasipiktinimas kai kuriais spaudos ir televizijos žmonėm.Laikraštis nurodo, kad gegu­žės t d. besiruošiant paleisti su raketa į erdves žmogų, kai ku­riems spaudos ir televizijos žmo­nėms buvo suruoštas “Canave- ralo karnivalas”. (Canaveralas yra amerikiečių raketų bazė) To karnivalo metu buvo pavaizduo­tas Amerikos astronautas bailiu |ir lipdamas į raketą, atrodė, kad neteko nervų. Laikraštis nurodo, ikad šito karnivalo vaizdai pateks

juokti iš amerikiečių.šia proga tenka priminti, kad amerikiečių raketų bandymuose dirba ne maža nepatikimų asme­nų. šiuo klausimu neseniai susi­domėjo FBI ir pradėjo tarnauto­jų ir pareigūnų patikimumą tir­ti. Tyrimams dar tik prasidėjus, keli patys pasitraukė iš pareigų. Iš 600 pareigūnų ir tarnautojų, Į11 rasta Įtartinų ar nepatikimų. (Patikrinimas padarytas tik da­lies tarnautojų, kai tuo tarpu ne­patikrintų tarpe gali būti sovie­tinių šnipų. To išvadoje nenuos­tabu, kad sovietai žino beveik vi­sas JAV raketų paslaptis.
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iŠ MŪSŲ PARAPIJŲ
Melbourne

Kun. Pr. Vaseris, 116 Cecil Si. 
Williamstown, Vic. Tel: ML 6066 I 
...... ................................................... I

Parapijos choras pradeda darbąBažnyčioje sekmadieniais cho­ralinio giedojimo iki šiol neturė­jome, nebent per didžiąsias šven­tes. Pastovų bažnytinį giedojimą energingai ėmė organizuoti mūsų naujas vargonininkas p. Juška' šio choro repeticijos jau ką tik prasidėjo. Jos bus sekmadieniais prie lietuvių bažnyčios didžiosios salės scenoje nuo 1 o vai. iki lie- i tuvių pamaldų. Kviečiami į šį cho rą jungtis visi giesmininkai - vy­rai ir moterys. Malonu bus visiem ;

Sydney
Pirmasis penktadienisBirželio 2 d. pirmasis penkta­dienis. Išpažintys Bass - Hill bažn. nuo 7 vai. vak.
Birželio 11d. Cabramattos lie­tuviams pamaldos Mt. Pritchard bažn. 9.45 vai. Išpažintys prieš pamaldas.
— Sutuokti: gegužės mėn. 20 d. Picton bažn. sutuokti Adol­fas Juodgalvis ir Sofija Vaišvi­laitė.

Pajudėkime Iš Namų_______ _____   Birželio 4 d. Dievo Kūno pro- jei lietuvių pamaldų metu skam-'cesija Manly, kurioje mes kviečia- hpc crra'ži Hiecmo_________________________ imi atstovauti Lietuva Dar karta

prieš procesijos aikštę — semi­narijos rūmų). Ten būti jau apie 2 vai. po pietų.
Parama StudentuiMūsų išleistam Romon studen­tui - klierikui Povilui Martuzui paremti, paprašius bažnyčioj, at­siliepė šie aukotojai: Br. Pivariū- nas £5, A. Žalys, P. Burokas, K. Butkus, N. žygienė, A. T. šuniš­kai po £2; A. Jantauskas, V. Mi­ronas, O. Lašaitienė, V. Vasarie­nė, V. Jablonskienė, J. Jencius, V Račiūnas, A. A. Skirkai, St. Ku- rienė, St. Kemešius, J. Zakaraus­kas po £1; M. Inkratienė 10/- ir p. Malaitienė 8/-. Viso £26.18.0 šie visi pinigai jau pasiųsti Ro-i mon. Dėkoju visiems už jautrų! ir nuoširdų atsiliepimą ir sudėtas aukas Povilui Martuzui. K.P.B

Jonas Oertelis

bės graži giesmė.
Dievo Kūno šventė šį ketvirtadie­nį. šventė neprivaloma.

Ateitininkų jaunimo susirinki­mas ateinantį sekmadienį 6 val.v parapijos name. Visi dalyvauja būtinai.
NewcastleSekančios pamaldos Newcaste- lio ir apylinkės lietuviams bus laikomos birželio mėn. 18 d. 9.30 vai. (punktualiai) šv. Lauryno bažnyčioje Broadmedove ryšium su Birželio tragiškais įvykiais. Prašoma atvykti kuo skaitlingiau­siai, kad pasimeldus už raudonojo teroro aukas.Išpažinčių bus klausoma aus­tralų pamaldų laiku nuo 9 vai. iki 9.20 vai. Birželio i 1 d. pamal­dų Brodmedove nebus, jos atkel­tos i birželio 18 d.

mi atstovauti Lietuvą. Dar kartą maloniai prašau atidėti visus po­sėdžius, pasisvečiavimus ar kavu­tes prie televizijos, o patiems pa­judėti iš namų ir taip pat pasi­puošti tautiniais rūbais, bei orga­nizuotai dalyvauti, kad į save at­kreiptume televizijos kameras.Tą sekmadienį — birželio 4 d. 
bus tik vienos pamaldos Banks- 
towne St. Brendans bažn. 10 vai. 
45 min., o po jų tuojau vyksime mašinomis į Manly.Jei kelyje ir būtume išsklaidy­ti, tai nuvykę tuojau visi susi­rinksime Vivian Street — prie mūsų papuošto lietuviško kry­žiaus ir vėliavų. (Tai ant kalno kairėj pusėj paskutinė gatvelė

4. 
a.5.
6.7.
8.

SYDNEY
PranešimasPranešame, kad L.N.“Dainava” visuotinis metinis narių susirinki­mas įvyks š. m. birželio mėn. 11 d. (sekmadienį) 4 vai. p.p. Daina­vos salėje, East T-ce, Bankstown.Susirinkimui numatyta sekanti dienotvarkė:1. Susirinkimo atidarymas,2. Prezidiumo sudarymas,3. Mandatų Komisijos pranešimas Valdybos ir Reviz. K-jos pran. pirmininko, b. iždininko, c.Revizijos K-jos, Pranešimas vienų namų įgiji­mo reikalu,Valdybos rinkimai,Revizijos K-jos rinkimai, Einamieji reikalai.Nustatytu metu nesusirinkusreikalingam narių skaičiui, po 1 vai. šaukiamas antras susirinki­mas, kuris bus laikomas teisėtu bet kuriam narių skaičiui daly­vaujant. Atkreipiame narių dė­mesį, kad visų narių dalyvavimas yra būtinas. Narys nedalyvavęs 3 metus iš eilės metiniame susirin­kime, arba neįgaliojęs kitą narį atstovauti save — išbraukiamas iš narių sąrašo. Visų narių parei­ga dalyvauti “Dainava” ' namų, savo namų reikalų svarstyme.Prašome atkreipti dėmesį, kad išvengimui didelių pašto išlaidų, atskiri pranešimai nariams apie šį s-kimą nebus siuntinėjami." Po susirinkimo įvyks pobūvis- šokiai, į kurį įėjimas visiems ne­mokamas.

L. N. “Dainava” Valdyba 
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“Išsiaiškinimas”“M. P.” Vrž. aprašydamas Mel­bourno bendruomenės susirinki­mą rašo: “Tėviškės Aidai”, ap­rašydami šį susirinkimą, paste­bėjo, kad jame Melboune gyveną lietuviai katalikai nedalyvavę. Stebėtina tačiau, iš kur lietuvių tarpe vis dėl to atsirado tiek daug “nekatalikų” ?Jeigu čia rasta vietos pasišai­pyti, tai tenka šaipytis ligi galo, būtent: Melbourno susirinkime dalyvavo “katalikai”, o “cicilikai’ nėjo; šv. Kazimiero koplyčią Ade laidėje statė “cicilikai”, o ją “Mūsų Pastogėje” puolė “kata­likai”. “Tėviškės Aidus” leidžia “cicilikai”, “M. Pastogę” — “katalikai”. Rezoliucijas kuni­gams neša “katalikai”, o kunigus gina “cicilikai”. Melbourne į lie­tuviškas pamaldas eina “cicili­kai”, o už “žalių durelių” bare per pamaldas alų siurbia — “ka­talikai” šitaip reikalus apsukus atbulai, pagal “M. Pastogės” ko­respondento nurodymą, lieka dar neišaiškinta viena mįslė: kodėl Melbourno susirinkime šiemet buvo sulaužyta “tradicija” ir tie Melbourno “katalikai” neuždėjo kapelionui rezoliucijos bent už mokyklą3 Dabar tik vienas J. Va­lys plušasi “Mūsų Pastogėje” dėl tos Melbourno parapijos mokyk­los, klausdamas pats savęs —! kas ten prieš 7 metus už durų tū­nojo: “jėga ar policija.”

K STAIGMENA MELBOURNESocialinės Globos Moterų Draugija, norėdama puoselėti ir supažindinti mūsų jaunąją kartą su tautos gražiais ir būdingais papročiais bei išdaigomis, ruo­šia Lietuvių Namuose, 12 Fran­cis Grove, Thornbury JONINIŲ LAUŽĄ. Jau buvome įsitrauku­sios ir įpusėjusios šiame darbe, bet staiga lyg perkūnas giedrią dieną iš dangaus, trenkė žinia.Nagi, ir gavau skubią šifruotą telefonogramą, kad pasiruošė į šią ašarų pakalnę nusileisti space­man’! iš mėnulio ir jie pasižadė­jo mus čia vargstančius supažin­dinti su jųjų planetos papročiais, dainomis, žaidimais bei šokiais, žinoma, ir besąlyginę programą prisiuntė, kurią Joninių laužo pro ga mums patieks.1. Joninių laužo uždegimas.2. Joninių “panų ateities sva­jonės” — daina kupletai.3. Vyrų kvartetas Rumba — “Roma.”4. Aktualus klausimas “Du na mai”, kvartetas kupletai.5. Rock’n roll — šokių vaizde­lis.6. Kandidatas į spaceman — jumoristinis pasirodymas.Jeigu aš iššifravau nevisai tiks liai programą, tai patys progra­mos atlikėjai atitaisys mano klai­das.Kaip matyti iš patiektų davinių programa bus įdomi. Aš domiuosi netik programa, bet ir tais sve­čiais iš tolimos planetos. įdomu susipažinti ir užmegsti artimes­nius ryšius, gal jie sudarys atei­čiai sąlygas mums revizitui į mė­nulį ?Jonai ir Jonienės! Bičiuliai ir (draugai! Ir visos jų giminės visi šių metų birželio mėn. 24 dieną, 6 vai. vakare — šeštadienį ren­kamės į Lietuvių Namus. Bukime nors kartą, kaip tie “dangaus paukščiai” nesirūpinkime ką val­gysime ar gersime, Socialinės Globos Moterų Draugijos ponios turi jautrias širdis, jos žino kuo svečius maitinti ir trokštančius pagirdyti, ten viską gausite že­miausiomis kainomis. Grojant šauniai p. Zabielos kapelai, links mai ir smagiai galėsime erdviose patalpose pasišokti, padainuoti ir prie užkandžių, kavutės bei alu­čio pabendrausime su svečiais iš mėnulio. Jūsų auką 10 šilingų panaudosime labdaros tikslams.Taigi, iki malonaus pasimaty­mo Joninių laužo pobūvy.
Socialinės Globos Moterų 

Draugijos Valdyba

Mieli “T. A.” Skaitytojai,Kaip matote, šie metai veik jau įpusėję. Darydami pusmetinę a- pyskaitą, nepamirškite “Tėviškės Aidų”. Jei dar neatsilyginę už šių metų prenumeratą, tai maloniai kviečiame tai nedelsiant padary­ti. Juk, žinot, sauso niekas neklau so. “Tėviškės Aidų” leidimas rei­kalauja pastovių išlaidų. Jūsų už­delsimas atsilyginti, tik apsun­kintų laikraščio leidimą. Tikime, kad mieli skaitytojai tai supras ir šis mūsų kreipimasis bus išgirs­tas. Pateisinkite musų viltis!Apgailestaudami turime kons­tatuoti faktą, kad yra “T.A.” skai tytojų, kurie dar neatsilyginę už praėjusius metus. Suprantame, kad tai galėjo būti neapsižiūrėji­mas, finansiniai sunkumai, ar ki­tos priežastys. “T.A.” administra­cija, atsižvelgdama į tik ką minė­tas priežastis, lauke iki šiai die­nai parodant Jūsų gerą valią, t.y. be jokių ypatingų raginimų'atsi­lyginti. Gaila tik, kad ne vi­si išgirdo mūsų tylų, bežodį kvietimą atsiteisti. Nepaslaptis, kad raginimai nėra malonūs, nei................. ........ .....juos rašantiems, nei juos skaitan-1 se> matysi susirinkimuose, šven- ... tėse visada jam rūpėjo lietuviš­kieji klausimai. Kad ir nedaug žmonių matysi kurioj paskaitoj, bet a.a. Oertelį matysi. Niekada jam nebuvo per ilgos pamaldos, susirinkimas ar paskaita, visada turėjo laiko ir niekad neskubėjo. Tik devyniasdešimtuosius am­žiaus baigdamas išsiskubino Vieš­paties keliais. . .Kartą išėjus jam vakare pasi­vaikščioti, sutrenkė pravažiuo­janti mašina ir sulaužė koją. Nors seni kaulai, bet gijo greit ir tvar­kingai. Iš Alfred ligoninės buvo perkeltas į Caulfield ligoninę — į sveikstančiųjų skyrių, čia prie-' žiūra maža. Matyt, staigus perša­limas — ir plaučių uždegimas. Suvėluota pagalba nieko nebe- reiškė. Mirtis pasiskubino grei­čiau. Amžiną jam atilsį, Viešpatie

Gegužės 22 d. plaučių užde­gimu mirė Jonas , Tomas Oer­telis, sulaukęs 89 m. amžiaus. Pa­laidotas geg. 25 d. New Chelten­ham kapinėse Melbourne.Jonas Oertelis yra gimęs Jo- naitiškio dvare, Šiaulių apskrity­je. Baigęs vidurinius mokslus stu­dijavo žemės ūkio Akademijoje Dublany, prie Lvovo. Baigęs stu­dijas apsigyveno tėviškėj. Domė­josi Lietuvos ūkio atstatymu ir dalyvavo įvairiuose kooperaty­vuose, ūkio bankuose ar kitose ūkiškuose organizacijose.Pirmai žmonai Stanislavai mi­rus, vedė Sofiją Filebornaitę. Su­laukė gausios šeimos — 8 vaikai. Visus vaikus išleido į aukštąjį mokslą. Vaikai išsisklaidę visame pasauly — Australijoj, Amerikoj, Lietuvoj.Kas Melbourne nepažinojo to žilagalvio senelio!? Visada jis ! sekmadieniais lietuvių pamaldo-

MELBOURNE
Melbourno Lietuvių Bendruome­
nės Valdybos KVIETIMAS

Mielas tautieti,Pasipriešinimas didžiuliam ko­munizmo vėžiui vykdomas visa­me laisvame pasaulyje įvairiais būdais ir priemonėmis.Gal daugeliui iš mūsų nuoša­liau stovint, atrodo, kad šita ko­va bandoma laimėti pasenusiais ginklais ir neefektyviomis prie­monėmis; kai kurie mano, kad kova prieš komunizmą, ilgai už­trukusi, nustojo ryškios idėjos ir liko tiktai opozicinės reikšmės.Sustiprinti kovojančių dvasią, tvirtai pareikšti laisvam pasauliui mūsų nusistatymą, mes fiziniai komunizmo paliesti, turime bent kartą per metus ir organizuotai kovoje pasireikšti.šiais metais, birželio mėn. 14 diena Pabaltiečiu Komitetas ren­gia IŠKILMINGĄ MINĖJIMĄ, birželio liūdniems įvykiams pa­minėti. Minėjimas įvyksta didžiu­lėje Assembly Hali salėje, 156 Collins st., Melbourne.Iškilmingą minėjimo dalį su­daro trumpos bet ryškios, austra­lų politikų kalbos ir rezoliucijos, o sekanti dalis — puikus jungti­nis koncertas. įėjimas laisvas ir kiekvienam lietuviui būtinas.
J. Pelenauskas

Melb. Liet. B-ės Vald. Sekretorius

GeelongMotinos dienos minėjimas įvy­ko gegužės 21 d. iškilmingomis pamaldomis bažnyčioje. Kun. dr. Į P. Bačinskas atlaikė šv. Mišias už! visas motinas, gyvas ir mirusias, į išeivijoje ir pasilikusias Lietuvo-! je. Pamokslo metu paskaitė mai-1 dą už lietuvę motiną. Daug tautie čių priėmė šv. Komuniją už savo mamytes.Po pietų 2 vai. 30 min. Liet. Bendruomenės namuose vyko mi­nėjimas. Apyl. V-bos pirm. D. Pa-1 liulis pradėdamas minėjimą pa­kvietė visus dalyvius minutės ty­la pagerbti lietuves motinas, gy­vas ir mirusias, kurios didvyriš­kai kovojo ir daug kentėjo už lie­tuvybės išlaikymą. Pagerbdamas senutes motinas, prie garbės sta-! lo pakvietė p.p. Bratanavičienę, I Kuzmickienę, Dargvainienę. Stra- j vinskienę, Lipšienę, šilerienę ir i iš I .ietuvos neseniai atvykusias1 Mačiulienę ir čerakavičienę.Tai dienai pritaikintą paskaitą skaitė p-nia I. Tamošaitienė iš Melbourno. Plačiai nušvietė mo­tinos sunkias pareigas.Meninę dalį išpildė savaitgalio mokyklos mokiniai, paruošti mo-

Juozas Staugaitis
' • H

Gegužės 20 d. St. Vincent ligo­ninėj mirė Juozas Staugaitis, 63 Mirė nugarkaulio, , m. amžiaus. I____ _____o__________kyt Alg. Karpavičiaus ir p-nios i vėžiu. Palaidotas geg. 23 d. Box

tiems. Kad tų raginimų išvengus ateityje, malonūs “Tėviškės Ai­dų” prenumeratoriai kviečiami, kaip galima greičiau atsilyginti.Prenumeratą siųsti “Tėviškės Aidų” vardu, 1'8 Henry st., Ken­sington, Victoria. Patariame pini­gus siųsti pigiausiu ir saugiausiu būdu — Money Order.Pakartotinai prašome pažymėti kad pinigai siunčiami į Victorijos 
Kensingtons. To nepažymint, tu­rime daug bėdos, kol pavyksta su­sigrąžinti pinigus iš kitų Austra­lijos Kensingtonų. 1 šią mūsų pas­tabą ypatingą dėmesį prašome at­kreipti N.S.W. prenumeratorius.Melbourno “T.A.” skaitytojų prenumerata priimama šv. Jono bažnyčios maž. salėje prieš ir po lietuviškų pamaldų.

Tėviškės Aidų Administracija

Motinos Dienos Minėjimas SydnejujeMotinos Diena, taip brangi ir svarbi kiekvienam žmogui — nuo jauniausio iki seniausio, nes ji su­teikia progą susimąstyti apie sa­vo Motiną ir ją pagerbti.Sydnejuje šią malonią pareigą kasmet atlieka ateitininkai ir skautai, sujungę bendrai savo jė­gas. šių metų minėjime, įvykusia­me gegužės 14 d., dalyvavo ir Bankstowno Liet. Savaitgalio Mo­kykla, įnešdama naujų idėjų ir įvesdama visą būrį jaunuju artis­tų.Šv. Mišias už Motinas atlaikė

ir turtinga. Vaizdelyje, parašy­tame p. J. Slavėno, “Mamos var­dinės”, dalyvavo: R. Slavėnaitė, V. Pužaitė, K. Laukaitis, A. Pu­žas, 1. ir A. Kundreckaitės, L. Laukaitytė, A. Intaitė, B. Aleknai­tė, A. Mišeikaitė, A. Milašaitė, R. Milašas. Vadovai: A. Laukaitienė ir J. Slavėnas. Muzika: V. Pužo.individualūs pasirodymai: V. Bitinaitė — pianinas, U. Kazokai- tė — rašinėlis, V. Stašionis ir J. Stašionytė — smuikas ir piano akomp., A. Sankauskaitė — de­klamacija, E. Kiverytė ir R. Mi-kun. P. Butkus St. Joseph’s baž-1 lasas ~ Pasok,° Minuetą, J. šho- nyčioje, Camperdown’e, giliame i 8eris ir L- Apinyte deklama- pamoksle iškeldamas šios dienos C1^s,„ , , , „ ,vnatinera rpikšmp A. Sankauskas, I. Bernotas, A.ypatingą reikšmę. Dulinskas, K. Kazokas ir K. Ge-I ats minėjimas vyko Dainavos nyS pasirodė komiškame vaizde- Liet. Namuose, Bankstowne. Ma- lyje. A. Intaitė — deklamacija, lonu pastebėti, kad sale pnsipil- p0 t0 jaunųjų chorelis, vad. kun. de pilnutėlė, o tai yra retas atsi- p Butkaus, akordeoanu prita- tikimas, kad Dainavoje pritruktų irįant j. Maksvyčiui, padainavo ke- vietų. čia susirinko jaunimas ir!......................vyresnieji iš arti, ir iš toli.Atidaromąjį žodį tarė kun. P.Butkus, po to buvo sugiedota Ma­rijos giesmė.Programa buvo gerai paruošta

A. Sankauskas, 1. Bernotas, A. Dulinskas, K. Kazokas ir K'. Ge-

Mačiulienės. Pirmame scenos veiksme pasirodė: E. Jančiaus­kaitė, B. Milkauskaitė, R. žvirb­lytė, R. šilerytė ir V. Baumanas. Išpildė scenos vaizdelį, paruoštą Alg. Karpavičiaus , “Žirgonė ir Gailė”. Gardaus juoko visiems sukėlė geras R. žvirblytės vaidi­nimas.Toliau, savaitgalio mokyklos mokiniai padainavo dvi daineles “Motutė mano” ir “Per girią, gi­relę” . Eilėraščius padeklamavo: Milkauskaitė, Mildos Skučaitės “Motinos dienos”. V. Vaičekaus­kaitė, Vyties Nemunėlio “Davė Dievas man mamytę", Alg. Braže- lis, Jono Mingėlos “Mamytė ma­no”, L. Šimkutė, Petro Babicko “Legenda”.Visiems patiko jaunųjų padai­nuota liaudies dania “Pas močiu­tę augau” su atlikta mergaičių plastika. Judesius paruošė p-nia Mačiulienė ir muzika palydėjo G. Varankaitė. Scenoje pranešinėjo čerekavičiūtė. Minėjimas baig­tas tautos Himnu.Po minėjimo savaitg. mokyklos Tėvų Komitetas visas mamytes ir svečius pavaišino kava ir pyra­gaičiais. Kiekvienais metais Tėvų Komitetas suruošia Motinos Die­nos minėjimą, o meninę dalį iš­pildo sav. mokyklos mokiniai. Jau keli metai kaip Alg. Karpa­vičius dirba su Geelongo lietu­vių jaunimu, vadovaudamas sa­vaitgalio mokyklai, paruošdamas meninę dalį įvairiems minėji­mams. Daug savo laisvo laiko pa­skiria jaunimo auklėjimui, daž­nai net tam išleidžia savo kuk­lų uždarbį. Tėvų Komitetas labai įvertina šį p. Alg. Karpavičiaus darbą ir pasiaukojimą dėl jauni­mo.
.... .......... ........... _ o__ . _ ____ Kelios žinios rius — žinios neatitiko tikrovei. Į kun. dr., P. Bačinskas grįžo iš buvo tendencingos.Padarytais žygiais, gauta pilna informacija iš garbingo K. Sav. V. Š. apie visos Austr. L. K.K.S. S-gos skyriaus Sydnejuje veiklą (be W A.), kuris savo narių skaičiumi pilnai atitinka įst. 10 par. ir vei­kia vispusiškai laikydamasis S-gos įstatų ir jos užsibrėžtų tikslų.Patirta, kad pačios W. Austr. ribose gynena 3 kūr. sav., kurie t ligi šiol nebuvo žinomi. Grupė Perthe gyv. K.Sav. turėdami prieš j save virš išvardintas žinias, rado­me reikalinga ir šaukiame L.K.K. S., nežiūrint kur kas gyvena, pri­sidėti S.S-gos skyr. steigiman. Kviečiami visi be išimties senieji nariai ir naujieji pranešti savo adresus Steigimo Komisijos Pir­mininkui — 8 Axon st. Subiaco, i x v , ... uiuo ou ddvu iiictz,aididid, Aune mu-Gavusi antį asus komisija pa- kbsi §įu gra£ju papročiu. Mažai siųs pakvietimus, nurodant visuo- buvo mat*ti įš4 / ‘ šeimu
nnm ctmcfinmnin ciicirinkimn vin.................... J f

PRANEŠIMASSocialinės Globos Moterų Drau gija, norėdama padėti tautie­čiams nelaimėn patekusiems ir ligoniams, ruošia turtingą loteriją š. m. birželio mėn. 11 d„ salėje prie šv. Jono bažnyčios, East Mel­bourne.Maloniai prašome mielus tau­tiečius atsilankyti išbandyti savo laimę ir tuo prisidėti prie kilnaus labdaros darbo, nes kiekvienas Jūsų mestas šilingas pasieks tą, kuris labiausiai jo reikalingas.
Socialinės Globos Moterų D-ja

PERTHASPrieš du metus vienas K. sav. išvyko Amerikon ir vienas mirė. Du K. sav. nepalaikė per du me­tus su skyriumi ryšio ar tai atsi­sakė būti nariais. Viso Perthe ir apyl. gyvena 8 buvę 1918-20 k. sav. Nesant pilnam narių skai­čiui L. K. K.S. S-gos Pertho sky­rius sustojo veikęs. Be to buvo gautas Centro Valdybos raštas, kurį skyriai nevienodai suprato. L.K.K.S. S-gos įstatuose io par. aiškiai pasakyta, kad vietovėse, kur gyvena ne mažiau kaip 1 o as­menų, buvusių 1918-20 L.K.K. sav. gali būti steigiamas S-gos skyrius. Toks skyrius išsirenka sau valdomuosius organus: 3asm. valdybą ir 3 asm. rev. komisiją. Tad bėgyje šių paskutiniųjų 2 mt. jei kam teko skaityti spaudoje minint L.K. K.S. S-gos Pertho sky-

Hill kapinėse.Juozas Staugaitis gimė Kybar­tuose. Dalyvavo Lietuvos nepri­klausomybės kovose, o vėliau tar­navo policijoje nuovados viršinin­ko pareigose. Karo metu pasi- t/aukė su šeima į Vokietiją, o ga­liausiai atsidūrė Australijoje, Mel bourne, čia dukterys ištekėjo (Jonė žalkauskienė ir Angelė Raulinantienė).Juozas Staugaitis stipraus su­dėjimo ir sveikatos rūpinosi savo darbu išleisti sūnų, Arūną medi­cinos mokslus ir taip užbaigti šei­mos rūpesčius. Netikėta liga stai­ga palaužė jo stiprią sveikatą. Pra dėjo jausti skausmus nugaroje ir turėjo atsigulti. Poilsis nieko ne­gelbėjo. skausmas surakino spran dą. Po dviejų savaičių buvo atga­bentas į St. Vincent ligoninę. Ir čia padėtis šuoliais blogėjo. Pra­dėjo tarpais nebetekti sąmones. Kada daktarai rado vėžio suga­dintus nugarkaulio ir sprando ke­lis narelius, ligonis jau merkė am­žiams akis.Juozas Staugaitis buvo ra­maus būdo, stropus pareigose. Vokietijoje, stovyklos gyvenime jis turėjo įvairių administracinių pareigų. Jas ėjo sąžiningai ir stro­piai. Dirbo jis tarsi atkuriamai Lietuvai. Dažnai prisimindavo Lietuvą ir svajodavo į ją sugrįžti. Nebegrįžo. Nebematė ir savo duk­ters Angelės Raulinaitienės, kuri su vyru išvyko į J AV.Duok Viešpatie Jam amžiną ramybę! (pv)

Vivat academia, vivant profesores . . .
Į Balių, į Balių visi , kas tik gali. . .Melbourno Lietuvių Studentai kviečia visą lietuviškąją bendruomenę atsilankyti į balių, nes taip bus proga ge­riau susipažinti su visa Melburno lietuviška bendruomene ir su studentais.

Melburno Lietuvių Studentų

Įvyksta birželio mėn, 2 d., penktadienį

RICHMOND TOWN HALL'Pradžia 7.30 v. v. iki 2.00 v. rytoPuikus orkestras, turtingiausias bufetas dar nematytas, o gė­rimai tai vietai papiginti. Kvietimai gaunami sekmadienį prie bažnyčios, mažojoj bažnyčios salėje; o baliaus išvaka­rėse prie durų.
Neatidėkite ir nepraleiskite, nes tik už metų tokia pati 
proga pasikartos ME'BURNO SKYRIAUS VALDYBA

lias daineles. 'Programą praneši­nėjo R. Zinkutė .Programos išpildymas parodė, kiek daug darbo buvo įdėta besi­ruošiant. j vaidinimėlį “Mamos vardinės” buvo įtraukta vaidyba, šokiai, dainos ir'deklamacijos — jį išpildė įvairaus amžiaus ber­niukai ir mergaitės.įdomus buvo komiškas vaizde­lis “Trys paršeliai”. Nors dekora­cijų ir rūbų buvo naudota mažai, įspūdis buvo gyvas ir linksmas.Daugiausiai aplodismentų susi­laukė Minueto šokėjai. Nors šo­kis nėra lengvas, jaunieji šokė­jai jį išpildė puikiai, šokdami taip iškilmingai, kad nukėlė publikos vaizduotę į senuosius laikus.Buvo patenkinti ir tie, kurie mėgsta muziką; V. Stašionis, akompanuojant savo sesutei pia­ninu, pagriežė du gražius daly­kus smuiku.Deklamacijos taip pat publi­kos buvo įvertintos. Keletas jau­nųjų deklamatorių visus nustebi­no savo švariu lietuvišku akcen­tu, nežiūrint savo jauno amžiaus.Minėjimą užbaigė A. Dudaitis, tardamas kelius žodžius. Po prog­ramos visų atsigaivinta skaučių išvirta kava. Vakaras užbaigtas besidalinant įspūdžiais ar šokant prie plokštelių muzikos. - S ■

ligoninės, bet jaučiasi labai nu­silpęs po padarytos komplikuo­tos operacijos. Gydytojai patarė ilgesnį laiką pasigydyti namuose. Toliau gyvenančius lietuvius ke­letą mėnesių negalės aplankyti.
— E. Bindokienė po sunkios operacijos pasveiko ir sugrįžo į namus.
— V. Didelė sunkiai susirgo. Patalpintas į miesto ligoninę ir ten turės pasigydyti ilgesni laiką.

V.S,

Steigiamo Banko Informacinis 
Susirinkimas 
MELBOURNEš.m. birželio mėn. 4d. sekma­dienį, 1 vai. p. p.. St. John s pa­rapijos salėje, Hoddle St. ir Victo­ria Pde kampas. East Melbourne, kviečiamas Melbourno lietuvių kooperatinės kredito draugijos informacinis susirinkimas. Visi Melbourno lietuviai maloniai pra­šomi susirinkime dalyvauti.

Iniciatoriai

£kaityteįai
Melbourne rato

Baigtas GegužisKiekvieną gegužio mėn. dieni parapijos name vyko žinės pamaldos. į jas rinkosi šei­mos su savo mažaisiais, kurie mo-
šešta- gegu-

šeimų. Matyt jas šis paprotys jau ne la­bai traukia.Po gegužiniu pamaldų būdavotinio steigiamojo susirinkimo vie­tą, laiką ir darbotvarkę.Pažymima, kad jei kam kiltų! iu c U411UU dllliUUu uuuaw klausimas, ką mes senukai, ii dai dar kojęįų įvairumu. Kun. Vaseris kaikune silpnos sveikatos, gale- skaįfe paskaitą apie erdvės me­sime su savo skyrium nuveikti, tai Paniką, apie satelitus, šią paskai tam atsakymas butų sitoks . kai , ^a p ipra§mutas paįvairino sa- tik skyrius susitvers pnmuoju teiįt0 modeliu. Kita šeštadieni p. klausimu apsvarstysime ir pada- N Butkūnas rodė spalvuotas'fil- rysime žygių nupirkti žemę kapi- mas iš Australiios kValn„ Trečianėse, kur būtų laidojami po mir­ties k. sav. Vėliau mūsų pareiga būtų ruošti paskaitas priaugan­čiam jaunimui, ypač tiems, kurie gimę mums esant tremtyje, kurie Lietuvos visai nėra matę.Įsisteigusio skyriaus veikla bus palaikoma korespondenciniu bū­du, kaip tą daro pati S-ga ir Au­stralijos skyrius. Dėl suprantamų priežasčių k.s. pavardžių nemini­ma ir tikimasi visuotinis narių susirinkimas tam pritars. Tad ligi greito pasimatymo.
L.K.K. Sav. A. K.Printed by Polpress Pty Ltd 23 Clifton St., Richmond, Vic. Published by Mr. A. Grigaitis, as President of Lithuanian Catholic Federal Committee, 6 Pine St. Malvern, Vic.

australijos lietuviai
KATALIKAI SKAITO IR PLA

TINA ’’TĖVIŠKĖS AIDUS”

mas iš Australijos kalnų. Trečią šeštadienį p. Mieldažys spalvuo­tose filmose supažindino su Nau­josios Gvinėjos gyvenimu. Pasku­tinį šeštadienį Kat. Mot. Dr-ja visus dalyvius pavaišino kava ir pakvietė pasilinksminimui. Pa­rapijos salėje linksmai sukosi po­ros. Grojo p. Juška ir p. Bruožis. žmonių dalyvavo gana daug ir nuotaika buvo smagi. Kad tokiu pramogėlių būtu daugiau.

Gerb. p. Redaktoriau,“Tėviškės Aidų” Nr. 20 1961 m. tilpo žinutė, kurioje kviečia­ma atvykti į steigiamą Melbour­no lietuvių kooperatinės kredito draugijos informacinį ir, atseit., steigiamąjį susirinkimą.J okios draugijos steigimas be abejo yra žingsnis, reikalaująs su­telkti iš mūsų tautiečių nemažą kapitalą.Po žinute pasirašo iniciatoriai. Tačiau kas jie tokie yra, iš šio žo­džio suprasti negalima.Prisimename istoriją su Mel­bourne klubo namais, ' kur ilgą laiką buvo renkami pinigai ir su­tarti įstatai akcinės b-vės pagrin­du. l ik paskutiniu momentu, kai juos reikėjo įregistruoti, penki asmenys pakeitė jų pobūdį ir su “mistiniais” korespondentiniais rinkimais sudarė šių dienų visiem gerai žinomą padėtį.Nenorėčiau eiti f tokį susirin­kimą. kur iniciatoriai būtų to Na­mų klubo “kurpaliaus” žmonės.
S. šiuškus

Taisau Auto Mašinas *
Ištaisau sulenkimus, perdažau, taisau motorus, aiba pakeičiu ❖ 

naujais. t
tautiečiams nuolaida, skambinti telef.: JL3000 kiekvienu lai- ❖

ku taip pat šeštadieniais ar sekmadieni. ix
Bruno Erbrederis ž
18 MAY ST. MACLEOD. VIC. *
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